
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020 №409
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 09.12.2020 №386

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденном решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), рассмотрев представление руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 09 декабря 2020 года № 386 «О районном 
бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 
изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) на 2021 год:
- общий объем доходов в сумме 1 038 477,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 1 068 519,8 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 30 041,9 тыс. рублей;»;
2) приложения 1, 2, 5, 6, 7 и 8 изложить в новой редакции согласно 

приложений 1-6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава района
(

А.В.Зимин



Приложение 1 
к решению Представительного Собрания 

от 29.12.2020 №409

«Приложение 1 
к решению Представительного Собрания 

от 09.12.2020 №386 
«О районном бюджете на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс, рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, вида источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов, кода 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

30 041,9 0,0 0,0

254 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-1 038 477,9 -877 428,3 -854 535,2

254 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-1 038 477,9 -877 428,3 -854 535,2

254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

1 068 519,8 877 428,3 854 535,2

254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

1 068 519,8 877 428,3 854 535,2

Итого 30 041,9 0,0 0,0



Приложение 2 
к решению Представительного Собрания 

от 29.12.2020 №409
"Приложение 2 

к решению Представительного Собрания 
от 09.12.2020 №386

"О районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов"

Объем доходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

(тыс, рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 355 978,0 373 272,0 394 103,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 682 499,9 504 1563 460 4323

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 682 3383 504 1563 460 4323

2 02 10000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 61 001,0 61 001,0 61 001,0

2 02 15009 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели

61 001,0 61 001,0 61 001,0

2 02 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 258 746,9 81 950,1 37 979,6

2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

32 628,1 о.о 1 932,2

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

1 359,5 1 871,4 0,0

2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

3 137,5 4 706,2 1 568,5

2 02 25210 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях

0,0 3 168,8 7 818,4

2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 0,0 0,0 0,0

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях

15 123,9 15 800,1 15 410,5

2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

166,8 0,0 0,0

2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных 
кадастровых работ 0,0 225,0 225,0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 0,0 0,0 4 609,1

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 3 827,3 2 738,6 2 738,6

2 02 27384 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках строительства (реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, 
входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в субъектах 
Российской Федерации туристских кластеров

89 935,1 25 000,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 112 568,7 28 440,0 3 677,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 347 370,4 346 652,5 346 898,9

2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 15 811,5 15811,5 15811,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 328 692,9 328 414,6 328 686,6

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

10,1 29,9 4,2

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 460,7 0,0 0,0

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета субъекта 
Российской Федерации 2 395,2 2 396,5 2 396,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15219,8 14552,7 14552,7

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

14 879,8 14 212,7 14 212,7

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 340,0 340,0 340,0

2 04 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 0,0 0,0 0,0

2 04 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 161,8 0,0 0,0
2 07 05020 00 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

161,8 0,0 0,0

Итого 1 038 477,9 877 4283 854 5353



Приложение 3

к решению Представительного Собрания 
от 29.12.2020 №409

"Приложение 5 
к решению Представительного Собрания 

от 09.12.2020 №386 
«О районном бюджете на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс, рублей)

Наименование показателя Раздел Подраздел
Сумма

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 73 912,5 73 722,9 74 697,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 919,6 1 919,6 1 919,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 604,3 2 604,3 2 604,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 33 125,9 33 127,2 33 127,3
Судебная система

01 05 10,1 29,9 4,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 252,6 7 252,6 7 252,6
Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 000,0 25 789,3 26 789,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 4 426,4 4 426,4 4 426,4
Гражданская оборона

03 09 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 417,2 1 417,2 1 417,2
Национальная экономика

04 00 168 494,6 66 219,3 40 336,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 800,0 800,0 1 050,0
Транспорт 04 08 6 375,7 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 57 313,5 25 302,2 26 792,2
из них: Межбюджетнъге трансферты

20 506,0 506,0 506,0
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 
значения

20 506,0 506,0 506,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 104 005,4 40 117,1 12 493,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 71 394,5 39 291,6 44 502,5
Жилищное хозяйство 05 01 45 526,1 15 934,5 19 995,4
Коммунальное хозяйство 05 02 17 362,5 16 302,8 17 452,8
из них: Межбюджетные трансферты 1 930,7
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 1 930,7
Благоустройство

05 03 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 4 011,4 4 011,4 4011,4
Охрана окружающей среды 06 00 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

06 03 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Образование 07 00 506 948,6 519 541,7 532 265,2
Дошкольное образование 07 01 125 667,4 130 756,9 131 756,9
Общее образование 07 02 280 475,1 287 869,4 293 983,8
Дополнительное образование детей 07 03 32 778,2 32 678,2 38 287,3
Молодежная политика и оздоровление детей

07 07 2 998,0 2 998,0 2 998,0
Другие вопросы в области образования

07 09 65 029,9 65 239,2 65 239,2



и

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 145 489,1 80 786,4 51 674,2
Культура 08 01 137 217,9 70 765,2 43 403,0
из них: Межбюджетные трансферты

1 725,0 1 725,0 1 725,0
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного 
значения I 725,0 1 725,0 1 725,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 271,2 10 021,2 8 271,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 987,8 987,8 987,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 297,8 297,8 297,8
Другие вопросы в области здравоохранения

09 09 690,0 690,0 690,0
Социальная политика 10 00 14 902,8 14 693,5 14 693,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Социальное обеспечение населения 10 03 8 956,0 8 956,0 8 956,0
Охрана семьи и детства 10 04 4 617,4 4 408,1 4 408,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 33 320,6 16 346,3 12 246,3
Физическая культура 11 01 11 346,3 11 346,3 11 346,3
Массовый спорт 11 02 1 200,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

11 05 20 774,3 4 100,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 43 742,9 45 222,0 46 706,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 31 967,5 33 646,4 34 123,4
из них: Межбюджетные трансферты

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

31 967,5 33 646,4 34 123,4
Иные дотации 14 02 11 775,4 11 575,6 12 583,2
из них: Межбюджетные трансферты

11 775,4 11 575,6 12 583,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 068 519,8 867 617,9 829 835,9

Условно-утверждаемые расходы 9810,4 24699,3

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 068 519,8 877 428,3 854 535,2
из них: Межбюджетные 67 904,6 47 453,0 48 937,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района

31 967,5 33 646,4 34 123,4
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений, входящих в состав района

11 775,4 11 575,6 12 583,2
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района

24 161,7 2 231,0 2 231,0



Приложение 4 
к решению Представительного Собрания 

от 29.12.2020 №409 
"Приложение 6 

к решению Представительного Собрания 
от 09.12.2020 №386 

"О районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расхода
Сумма

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы
01 00 73 912,5 73 722,9 74 697,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 919,6 1 919,6 1 919,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01 02 91 0 00 00000 1 919,6 1 919,6 1 919,6

Глава муниципального образоввания
01 02 91 0 00 00192 1 770,4 1 770,4 1 770,4

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 02 91 0 00 70030 149,2 149,2 149,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 2 604,3 2 604,3 2 604,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований

01 03 92 0 00 00000 2 604,3 2 604,3 2 604,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 03 92 0 00 00190 1 593,7 1 593,7 1 593,7
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 03 92 0 00 00191 710,8 710,8 710,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 03 92 0 00 70030 299,8 299,8 299,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 33 125,9 33 127,2 33 127,3
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

01 04 12 0 00 00000 3 877,7 3 877,7 3 877,7
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования"

01 04 12 6 00 00000 3 877,7 3 877,7 3 877,7
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
Управления образования района и образовательных организаций района"

01 04 12 6 01 00000 3 008,0 3 008,0 3 008,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

01 04 12 6 01 00190 2 775,2 2 775,2 2 775,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 12 6 01 70030 232,8 232,8 232,8
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству’ в 
отношении граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве"

01 04 12 6 02 00000 869,7 869,7 869,7
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

01 04 12 6 02 72310 869,7 869,7 869,7
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

01 04 16 0 00 00000 197,8 199,1 199,2
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления государственного 
экологического надзора"

01 04 16 0 07 00000 197,8 199,1 199,2
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

01 04 16 0 07 72310 197,8 199,1 199,2
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 04 19 0 00 00000 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района"

01 04 19 3 00 00000 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств 
районного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в 
собственности района" 01 04 19 3 01 00000- 2 990,8 2 990,8 2 990,8



Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 19 3 01 00190 1 758,9 1 758,9 1 758,9
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 04 19 3 01 00191 880,0 880,0 880,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 19 3 01 64010 116,6 116,6 116,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 19 3 01 70030 235,3 235,3 235,3
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 04 20 0 00 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6

Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 04 20 1 00 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

01 04 20 1 01 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 20 1 01 00190 17 428,2 17 428,2 17 428,2
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

01 04 20 1 01 00191 2 719,4 2 719,4 2 719,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 20 1 01 64010 1 230,1 I 230,1 1 230,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 20 1 01 70030 2 958,8 2 958,8 2 958,8
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-03 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере 
архивного дела"

01 04 20 1 01 72190 415,3 415,3 415,3
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

01 04 20 1 01 72310 1 307,8 1 307,8 1 307,8
Судебная система

01 05 10,1 29,9 4,2
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества

01 05 73 0 00 00000 10,1 29,9 4,2
Осуществление переданных полномочий субъекта по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

01 05 73 0 00 51200 Ю,1 29,9 4,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 252,6 7 252,6 7 252,6
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 Об 19 0 00 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района"

01 06 19 3 00 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств 
районного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в 
собственности района"

01 06 19 3 01 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 06 19 3 01 00190 3 181,4 3 181,4 3 181,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 19 3 01 64010 1 681,9 1 681,9 1 681,9
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 06 19 3 01 70030 449,4 449,4 449,4

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении 
переданных государственных полномочий субъекта

01 06 19 3 01 72310 19,9 19,9 19,9
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества

01 06 73 0 00 00000 697,4 697,4 697,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

01 Об 73 0 00 64010 697,4 697,4 697,4



Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований

01 06 92 0 00 00000 1 222,6 1 222,6 1 222,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 06 92 0 00 00190 1 128,1 1 128,1 1 128,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 06 92 0 00 70030 94,5 94,5 94,5

Резервные фонды

01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 11 19 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 11 19 1 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения 
районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством"

01 11 19 1 02 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местной администрации

01 11 19 1 02 25000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Другие общегосударственные вопросы

01 13 26 000,0 25 789,3 26 789,3
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

01 13 17 0 00 00000 0,0 250,0 250,0

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в 
Вытегорском районе"

01 13 17 1 00 00000 0,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно
имущественного комплекса района"

01 13 17 1 04 00000 о.о 250,0 250,0
Проведение комплексных кадастровых работ

01 13 17 1 04 71910 0,0 225,0 225,0
Софинансирование мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ

01 13 17 1 04S1910 о.о 25,0 25,0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 13 20 0 00 00000 25 426,8 25 426,8 26 426,8

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

01 13 20 3 00 00000 2 000,0 2 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов 
местного самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение 
современных средств коммуникаций"

01 13 20 3 01 00000 2 000,0 2 000,0 3 000,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления, 
внедрение современных средств коммуникаций

01 13 20 3 01 20320 2 000,0 2 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе МКУ 
"МФЦ""

01 13 20 4 00 00000 23 426,8 23 426,8 23 426,8

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Вытегорском районе, в том числе через МКУ "МФЦ""

01 13 20 4 01 00000 23 426,8 23 426,8 23 426,8
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

01 13 20 4 01 21590 12 248,1 12 248,1 12 248,1
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет полученных 
доходов от оказания платных услуг в соответствии с заключенными договорами

01 13 20 4 01 64590 1 932,0 1 932,0 1 932,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 13 20 4 01 70030 2 095,8 2 095,8 2 095,8
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декбря 2014 года № 3526-03 "0 наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

01 13 20 4 01 72250 7 150,9 7 150,9 7 150,9
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 97 0 00 00000 573,2 112,5 112,5
Взнос в ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области"

01 13 97 0 00 20180 82,5 82,5 82,5

Возмещение затрат, связанных с депутатской деятельностью

01 13 97 0 00 21090 30,0 30,0 30,0



Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 апреля 2020 года № 4687-03 "О наделении 
органов местного самоуправления Вологодской области отдельными 
государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года"

01 13 97 0 00 54690 460,7 0,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 4 426,4 4 426,4 4 426,4
Гражданская оборона

03 09 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

03 09 15 0 00 00000 3 009,2 3 009,2 3 009,2

Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и 
повышения уровня готовности необходимых сил и средств для защиты населения на 
территории района от чрезвычайных ситуаций"

03 09 15 0 02 00000 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

03 09 15 0 02 23040 90,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

03 09 15 0 02 70030 1 056,0 1 056,0 1 056,0
Учреждения в области защиты населения и территорий от черезвычайных ситуаций

03 09 15 0 02 95590 1 863,2 1 863,2 1 863,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 1 417,2 1 417,2 1 417,2
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

03 14 15 0 00 00000 1417,2 1 417,2 1 417,2
Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 
профилактика правонарушений несовершеннолетних"

03 14 15 0 03 00000 114,8 114,8 114,8
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений

03 14 15 0 03 23060 114,8 114,8 114,8
Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город""

03 14 15 0 04 00000 627,4 627,4 627,4
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания

03 14 15 0 04 23050 500,0 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

03 14 15 0 04 71060 121,0 121,0 121,0
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город"

03 14 15 0 04 S1060 6,4 6,4 6,4
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма"

03 14 15 0 05 00000 600,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания

03 14 15 0 05 23050 600,0 600,0 600,0

Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота наркотиков, 
зависимости от психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления 
алкогольной продукции"

03 14 15 0 06 00000 55,0 55,0 55,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по противодействию 
незаконному обороту наркотиков и зависимости от психотропных веществ, 
снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией

03 14 15 0 06 23080 55,0 55,0 55,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий мобилизационной 
подготовки на территории Вытегорского муниципального района"

03 14 15 0 08 00000 20,0 20,0 20,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке

03 14 15 0 08 23090 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика

04 00 168 494,6 66219,3 40 336,1
Сельское хозяйство и рыболовство

04 05 800,0 800,0 1 050,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 05 17 0 00 00000 800,0 800,0 1 050,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе»

04 05 17 2 00 00000 800,0 800,0 1 050,0
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов МСП"

04 05 17 2 01 00000 800,0 800,0 1 050,0
Мероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной 
продукции

04 05 17 2 01 20690 50,0 50,0 50,0

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

04 05 17 2 01 61700 750,0 750,0 1 000,0



Транспорт
04 08 6 375,7 о,о о,о

Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 08 14 0 00 00000 6 375,7 о.о 0,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 08 14 3 00 00000 6 375,7 0,0 о,о
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута"

04 08 14 3 03 00000 6 375,7 0,0 о,о
Оказание услуг перевозки по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах

04 08 14 3 03 60620 191,3 о.о о.о
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

04 08 14 3 03 71370 6 184,4 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 57 313,5 25 302,2 26 792,2

Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 09 14 0 00 00000 57 313,5 25 302,2 26 792,2
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 09 14 3 00 00000 57313,5 25 302,2 26 792,2
Основное мероприяти "Ремонт автомобильных дорог и искуственных сооружений"

04 09 14 3 01 00000 44 288,6 10 302,2 11 792,2
Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту’ автомобильных дорог и 
искусственных сооружений

04 09 14 3 01 41300 11 206,6 о.о 0,0
Выполнение работ по строительству автодороги в д. Деминская

04 09 14 3 01 41320 2 435,6 2 000,0 1 800,0
Выполнение работ по ремонту моста через реку Педад на участке автодороги п. 
Межозерье- д. Сяргозеро

04 09 14 3 01 41330 0,0 1 887,2 0,0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. Опарино - д. 
Сорочье Поле

04 09 14 3 0141340 о.о 4 409,8 7 987,0
Выполнение работ по ремонту моста в п.Мирный

04 09 14 3 01 41380 8 641,2 0,0 0,0
Решение вопросов местного значения межмуниципального характера

04 09 14 3 01 64030 506,0 506,0 506,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 14 3 01 71350 20000,0 0,0 0,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям граждан

04 09 14 3 01 71360 1 454,2 1 454,2 1 454,2
Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

04 09 14 3 01 S1360 45,0 45,0 45,0
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и искуственных 
сооружений"

04 09 14 3 02 00000 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных 
сооружений

04 09 14 3 02 41210 13 024,9 15 000,0 15 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 104 005,4 40 117,1 12 493,9
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

04 12 13 0 00 00000 99 197,5 35 309,2 7 686,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение 
объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

04 12 13 4 00 00000 99 197,5 35 309,2 7 686,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на территории 
Вытегорского района"

04 12 13 4 01 00000 96 502,5 33 159,2 5 786,0
Расходы на благоустройство объектов туристской индустрии

04 12 13401 21110 1 900,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 01 28030 1 827,2 7 386,0 5 786,0

Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию в субъектах Российской Федерации 
туристских кластеров

04 12 13 4 01 L3840 92716,6 25 773,2 0,0



Софинансирование мероприятий по благоустройству объектов туристской 
индустрии 04 12 13401 S1110 58,7 0,0 о,о
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании и 
формирование позитивного образа Вытегорского района, как края, благоприятного 
для развития туризма"

04 12 13 4 02 00000 1 300,0 755,0 505,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 02 28030 1 300,0 755,0 505,0
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, музеефикации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на 
территории Вытегорского муниципального район"

04 12 13 4 03 00000 1 395,0 1 395,0 1 395,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

04 12 13 4 03 21590 765,8 765,8 765,8
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 03 28030 500,0 500,0 500,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

04 12 13 4 03 70030 129,2 129,2 129,2
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 12 17 0 00 00000 4 407,9 4 407,9 4 407,9
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в 
Вытегорском районе"

04 12 17 1 00 00000 3 590,0 3 590,0 3 590,0
Основное мероприятие "Обеспечение наличия необходимой документации по 
градостроительной деятельности"

04 12 17 1 01 00000 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Мероприятия по созданию условий в части градостроительной деятельности для 
возможности строительства новых объектов

04 12 17 1 01 20790 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Основное мероприятие "Формирование информации об инвестиционном потенциале 
района"

04 12 17 1 02 00000 120,0 120,0 120,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций административной 
среды

04 12 17 1 02 20650 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Формирование инфраструктуры для реализации 
инвестиционных проектов"

04 12 17 1 03 00000 120,0 120,0 120,0
Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков под 
инвестиционные площадки

04 12 17 1 03 20170 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно
имущественного комплекса района"

04 12 17 1 04 00000 850,0 850,0 850,0
Оформление права собственности на объекты муниципального имущества

04 12 17 1 04 20510 200,0 200,0 200,0
Землеустроительные работы

04 12 17 1 04 20530 500,0 500,0 500,0
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и объектов 
недвижимого имущества

04 12 17 1 04 20580 150,0 150,0 150,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе»

04 12 17 2 00 00000 817,9 817,9 817,9
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов МСП"

04 12 17 2 01 00000 767,9 767,9 767,9
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктах

04 12 17 2 01 71250 729,5 729,5 729,5
Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах

04 12 17 2 01 S1250 38,4 38,4 38,4
Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка"

04 12 17 2 02 00000 5,0 5,0 5,0
Организация и проведение мероприятий по информированию,консультированию и 
чествованию предпринимателей

04 12 17 2 02 20460 2,5 2,5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в Вологодской торгово- 
промышленной палате

04 12 17 2 02 20480 2,5 2,5 2,5
Основное мероприятие "Повышение привлекательности предпринимательства"

04 12 17 2 04 00000 45,0 45,0 45,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства

04 12 17 2 04 20450 45,0 45,0 45,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

04 12 97 0 00 00000 400,0 400,0 400,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны

04 12 97 0 00 20520 400,0 400,0 400,0
Жилищно-коммунальное хозяйство

05 00 71 394,5 39 291,6 44 502,5
Жилищное хозяйство

05 01 45 526,1 15 934,5 19 995,4



Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

05 01 14 0 00 00000 45 526,1 15 934,5 19 995,4
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение 
капитального, текущего ремонта муниципального жилищного фонда Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

05 01 14 1 00 00000 8 130,1 9 551,0 11 551,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта муниципального 
жилого фонда"

05 01 14 1 02 00000 8 130,1 9 551,0 11 551,0
Капитальный ремонт жилфонда

05 01 14 1 02 20800 1 635,1 3 171,0 5 171,0
Обследование муниципального жилого фонда

05 01 14 1 02 20810 180,0 180,0 180,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

05 01 14 1 02 20820 700,0 700,0 700,0
Расходы по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма

05 01 14 1 02 20830 2 115,0 0,0 о.о
Мероприятия в области жилищного хозяйства

05 01 14 1 02 20890 3 500,0 5 500,0 5 500,0
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Вытегорском муниципальном районе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на 2021-2025 годы"

05 01 14 2 00 00000 37 396,0 6 383,5 8 444,4
Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых помещений для 
переселения граждан из ветхого аварийного жилья"

05 01 14 2 0100000 1 895,4 3 000,0 5 000,0
Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений для 
переселения граждан

05 01 14 2 01 21050 1 895,4 3 000,0 5 000,0
Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, признанных до 1 
января 2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации"

05 01 14 2 02 00000 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства

05 01 14 2 02 20890 1512,0 1 512,0 1512,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда""

05 01 14 2 F3 00000 33 988,6 1 871,5 1 932,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

05 01 14 2 F3 67483 32 629,1 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
областного бюджета

05 01 14 2 F3 67484 1 359,5 1 871,5 1 932,4
Коммунальное хозяйство

05 02 17 362,5 16 302,8 17 452,8
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

05 02 14 0 00 00000 9 643,2 13 302,8 14 452,8
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации"

05 02 14 4 00 00000 9 643,2 13 302,8 14 452,8
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
электроснабжением"

05 02 14 4 01 00000 100,0 100,0 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 02 14 4 01 20850 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района 
теплоснабжением»

05 02 14 4 02 00000 2 735,0 7 202,8 8 352,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 02 14 4 02 20850 2 735,0 7 202,8 8 352,8
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением"

05 02 14 4 03 00000 6 808,2 6 000,0 6 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
(муниципальных) учреждений

05 02 14 4 03 00590 5 861,3 5 861,3 5 861,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 02 14 4 03 20850 808,2 0,0 о,о
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

05 02 14 4 03 70030 138,7 138,7 138,7



Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

05 02 16 0 00 00000 7 719,3 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной питьевой водой'

05 02 16 0 02 00000 970,6 0,0 о>о
Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет"

05 02 16 0 02 22700 970,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов"

05 02 16 0 04 00000 4 820,0 3 000,0 3 000,0
Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных сооружений и 
канализации в с. Мегра

05 02 16 0 04 20121 300,0 3 000,0 3 000,0
Текущий ремонт локальных очистных сооружений в п.Белоусово

05 02 16 0 04 20140 4 520,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Чистая вода""

05 02 16 0 G5 00000 1 928,7 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

05 02 16 0 G5 52430 1 928,7 0,0 0,0
Благоустройство

05 03 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018- 
2024 годы"

05 03 11 0 00 00000 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды""

05 03 11 0 F2 00000 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий

05 03 11 0F255551 1 360,7 1 111,1 1 111,1
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий

05 03 11 0F2 55552 3 133,8 1931,8 1 931,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Муниципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 05 05 14 0 00 00000 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства"

05 05 14 5 00 00000 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации 
Вытегорского муниципального района как ответственного исполнителя программы"

05 05 14 5 01 00000 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05 05 14 5 01 00190 3 157,9 3 157,9 3 157,9
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими

05 05 14 5 01 00191 154,2 154,2 154,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

05 05 14 5 01 70030 699,3 699,3 699,3
Охрана окружающей среды

06 00 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

06 03 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

06 03 16 0 00 00000 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Оновное мероприятие "Формирование основ экологической культуры населения 
района, обеспечение оперативного информирования и просвещения населения по 
вопросам охраны окружающей среды и рационального природопользования"

06 03 16 0 01 00000 150,0 150,0 150,0
Природоохранные мероприятия

06 03 16001 20110 150,0 150,0 150,0
Основное мероприятие "Сохранение естественных экологических систем и 
природных комплексов"

06 03 16 0 03 00000 150,0 150,0 150,0
Природоохранные мероприятия

06 03 16 0 03 20110 150,0 150,0 150,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения 
отходов" 06 03 16 0 05 00000 4 600,0 4 600,0 6 000,0
Природоохранные мероприятия

06 03 16 0 05 20110 4 600,0 4 600,0 6 000,0
Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного растения - 
борщевик Сосновского"

06 03 16 0 06 00000 о,о 1 480,0 1 000,0
Природоохранные мероприятия

06 03 16 0 06 20110 0,0 1 480,0 1 000,0
Образование

07 00 506 948,6 519 541,7 532 265,2
Дошкольное образование

07 01 125 667,4 130 756,9 131 756,9



Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

07 01 12 0 00 00000 125 667,4 130 756,9 131 756,9
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

07 01 12 1 00 00000 122 717,4 126 756,9 126 756,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных организаций 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования. Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, для обеспечения доступности дошкольного образования в районе"

07 01 12 1 01 00000 122 077,2 126 116,7 126 116,7
Муниципальные дошкольные образовательные организации

07 01 12 1 01 27590 15 401,6 15 401,6 15 401,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образовании в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 01 12 1 01 70030 4 761,1 4 761,1 4 761,1
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 01 12 1 01 72010 101 914,5 105 954,0 105 954,0
Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми-сиротами, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с турбекулезной 
интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования"

07 01 12 1 04 00000 640,2 640,2 640,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации

07 01 12 1 04 27590 640,2 640,2 640,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению 
ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 
годы"

07 01 12 5 00 00000 2 950,0 4 000,0 5 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях 
дополнительного образования района"

07 01 12 5 01 00000 2 950,0 4 000,0 5 000,0
Муниципальные дошкольные образовательные организации

07 01 12 5 01 27590 2 950,0 4 000,0 5 000,0
Общее образование

07 02 280 475,1 287 869,4 293 983,8
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

07 02 12 0 00 00000 280 475,1 287 869,4 293 983,8
Подпрограмма "Развитие системы общего образования"

07 02 12 2 00 00000 274 525,1 277 869,4 278 983,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования"

07 02 12 2 01 00000 255 954,7 253 871,0 253 871,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

07 02 12 2 01 13590 46 960,6 49 488,9 49 488,9
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 12 2 01 53031 15 811,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 02 12 2 01 70030 10 223,1 10 223,1 10 223,1
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению условий для организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 12 2 01 71440 561,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 12 2 01 72010 182 387,0 194 159,0 194 159,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению условий для организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 12 2 01 SI440 Н,5 о.о 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся общеобразовательных организаций района"

07 02 12 2 02 00000 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

07 02 12 2 02 L3041 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта"Современная школа"

07 02 12 2Е1 00000 3 137,8 4 706,7 1 568,6



Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

07 02 12 2Е1 51690 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда"

07 02 12 2 Е4 00000 0,0 3 169,1 7 819,2
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях

07 02 12 2 Е4 52100 0,0 3 169,1 7 819,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению 
ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 
годы"

07 02 12 5 00 00000 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях 
дополнительного образования района"

07 02 12 5 01 00000 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

07 02 12 5 01 13590 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Дополнительное образование детей

07 03 32 778,2 32 678,2 38 287,3
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

07 03 12 0 00 00000 14 561,5 14 461,5 15 461,5
Подпрограмма "Развитие системы дополнительго образования"

07 03 12 3 00 00000 14461,5 14461,5 14 461,5
Основное мероприятие "Создание условий для развития дополнительного 
образования детей"

07 03 12 3 01 00000 14 461,5 14 461,5 14 461,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 12 3 01 15590 6 168,5 6 168,5 6 168,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма

07 03 12 3 01 25590 5 333,2 5 333,2 5 333,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 03 12 3 01 70030 2 959,8 2 959,8 2 959,8
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению 
ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 
годы"

07 03 12 5 00 00000 100,0 0,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях 
дополнительного образования района"

07 03 12 5 01 00000 100,0 0,0 1 000,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 12 5 01 15590 100,0 0,0 1 000,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

07 03 13 0 00 00000 18 216,7 18 216,7 22 825,8
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

07 03 13 1 00 00000 7 335,8 7 335,8 7 335,8
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
самоуправления района и подведомственных им учреждений"

07 03 13 1 02 00000 7 335,8 7 335,8 7 335,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 13 1 02 15590 6 149,2 6 149,2 6 149,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 03 13 1 02 70030 1 186,6 1 186,6 1 186,6
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

07 03 13 3 00 00000 10 880,9 10 880,9 15 490,0
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
общеобразовательного образования в Вытегорской школе искусств"

07 03 13 3 05 00000 10 880,9 10 880,9 10 776,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 13 3 05 15590 8 802,7 8 802,7 8 698,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 03 13 3 05 70030 2 078,2 2 078,2 2 078,2
Основное мероприятие "Реатизация регионального проекта "Культурная среда"

07 03 13 3 А1 00000 0,0 0,0 4 713,8



Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских 
школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами

07 03 13 3 А1 55190 0,0 0,0 4 713,8
Молодежная политика и оздоровление детей

07 07 2 998,0 2 998,0 2 998,0
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

07 07 12 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости"

07 07 12 7 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в 
организациях отдыха детей и их оздоровления"

07 07 12 7 01 00000 500,0 500,0 500,0
Оздоровление детей

07 07 12 7 01 83040 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Обеспечение организации временного трудоустройства 
подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время"

07 07 12 7 02 00000 500,0 500,0 500,0
Оздоровление детей

07 07 12 7 02 83040 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

07 07 13 0 00 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

07 07 13 2 00 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ ВР 
МЦ "Альтернатива""

07 07 13 2 01 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)государственных 
(муниципальных) учреждений

07 07 13 2 01 00590 1 271,7 1 271,7 I 271,7
Проведение мероприятий для детей и молодежи

07 07 13 2 01 20630 241,4 241,4 241,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

07 07 13 2 01 64010 163,8 163,8 163,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

07 07 13 2 01 70030 321,1 321,1 321,1
Другие вопросы в области образования

07 09 65 029,9 65 239,2 65 239,2
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

07 09 12 0 00 00000 65 029,9 65 239,2 65 239,2
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

07 09 12 1 00 00000 2 223,3 2 223,3 2 223,3
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки 
родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации района, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования"

07 09 12 1 03 00000 2 223,3 2 223,3 2 223,3
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования" 07 09 12 1 03 72020 2 223,3 2 223,3 2 223,3
Подпрограмма "Развитие системы общего образования"

07 09 12 2 00 00000 15 148,4 17 692,0 17 692,0
Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся общеобразовательных организаций района"

07 09 12 2 02 00000 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования"

07 09 12 2 02 72020 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, 
относящихся к льготным категориям"

07 09 12 2 04 00000 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования"

07 09 12 2 04 72020 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования"

07 09 12 4 00 00000 912,0 912,0 912,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования целевой 
подготовки, привлечеия и закрепления молодых кадров в организациях образования 
района"

07 09 12 4 01 00000 912,0 912,0 912,0



Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования

07 09 12401 27110 752,0 752,0 752,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 № 1719-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования"

07 09 12 4 01 72020 160,0 160,0 160,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования"

07 09 12 6 00 00000 46 746,2 44 411,9 44411,9
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
Управления образования района и образовательных организаций района"

07 09 12 6 01 00000 44 411,9 44 411,9 44411,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 12 6 01 12590 21 113,9 21 113,9 21 113,9
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

07 09 12 6 01 21590 6 379,6 6 379,6 6 379,6
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет полученных 
доходов от оказания платных услуг в соответствии с заключенными договорами

07 09 12 6 01 64590 3 173,0 3 173,0 3 173,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учлежлений 07 09 12 6 01 70030 13 745,4 13 745,4 13 745,4
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве"

07 09 12 6 02 00000 2 334,3 о.о 0,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования" 07 09 12 6 02 72020 2 334,3 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 145 489,1 80 786,4 51 674,2
Культура

08 01 137 217,9 70 765,2 43 403,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

08 01 13 0 00 00000 136 867,9 69 765,2 42 403,0
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

08 01 13 3 00 00000 136 867,9 67 665,2 42 403,0
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного обслуживания 
населения"

08 01 13 3 01 00000 17 248,9 17 248,9 17 248,9
Библиотеки

08 01 13 3 01 03590 10 594,9 10 594,9 10 594,9
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
библиотечного обслуживания

08 01 13 3 01 27150 1 725,0 1 725,0 1 725,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учоеждений 08 01 13 3 01 70030 2 074,1 2 074,1 2 074,1
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских 
библиотек

08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек

08 01 13 3 01 74090 340,0 340,0 340,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления 
материально-технической базы сельских библиотек

08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4
Оновное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация музейных 
предметов и музейных коллекций"

08 01 13 3 02 00000 6 237,9 6 237,9 6 237,9
Музеи и постоянные выставки

08 01 13 3 02 02590 4 960,5 4 960,5 4 960,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учоеждений 08 01 13 3 02 70030 1 277,4 1 277,4 1 277,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация 
лучших образцов традиционной народной культуры и народного творчества"

08 01 13 3 03 00000 111 856,1 44 178,4 18 916,2
Учреждения культуры

08 01 13 3 03 01590 9 642,5 9 407,1 9 413,0
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в 
сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на 
тсооитооиях административных иентоовмунинипальных оайонов 08 01 13 3 03 28020 30 041,9 0,0 0,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

08 01 13 3 03 64010 6 328,0 6 327,9 6 328,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учоеждений 08 01 13 3 03 70030 3 175,2 3 175,2 3 175,2
Расходы на капитальный ремонт объектов культуры

08 01 13 3 03 71270 61 250,0 24 762,8 0,0
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

08 01 13 3 03 L4670 168,5 о.о 0,0
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры

08 01 13 3 03 S1270 1 250,0 505,4 о.о
Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, 
мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам, укрепление 
матернальнр-техническрй-бдаьцяреждений.  ремонтные работы" 08 01 13 3 04 00000 1 525,0 0,0 0,0



Расходы на ремонт помещения для размещения ДК Волоков Мост

08 01 13 3 04 28021 1 000,0 0,0 0,0
Расходы на текущий ремонт брусчатки на территории музея "Подводная лодка "Б- 
440"

08 01 13 3 04 28022 200,0 о.о 0,0
Расходы на ремонт фондохранилища МБУК "ВОМ"

08 01 13 3 04 28023 325,0 о.о 0,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение 
объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

08 01 13 4 00 00000 0,0 2 100,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании и 
формирование позитивного образа Вытегорского района, как края, благоприятного 
для развития тулизма" 08 01 13 4 02 00000 0,0 2 100,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

08 01 13 4 02 28030 о.о 2 100,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

08 01 15 0 00 00000 350,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной безопасности 
на территории района"

08 01 15 0 01 00000 350,0 1 000,0 1 000,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района

08 01 15 0 01 23070 350,0 1 000,0 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08 04 8 271,2 10 021,2 8 271,2
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

08 04 13 0 00 00000 8 271,2 10 021,2 8 271,2
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

08 04 13 3 00 00000 8 171,2 9 921,2 8 171,2
Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, 
мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам, укрепление 
материально-технической базы учреждений, ремонтные работы"

08 04 13 3 04 00000 675,0 2 425,0 675,0
Мероприятия в сфере культуры

08 04 13 3 04 28010 675,0 2 425,0 675,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы"

08 04 13 3 06 00000 7 496,2 7 496,2 7 496,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

08 04 13 3 06 21590 5 445,2 5 445,2 5 445,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 08 04 13 3 06 70030 2 051,0 2 051,0 2 051,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -2025 годы"

08 04 13 6 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально ориентированным 
некоммерческим организациям, действующим на территории Вытегорского 
муниципального района"

08 04 13 6 01 00000 100,0 100,0 100,0
Поддержка ветеранских общественных организаций

08 04 13 6 01 83050 100,0 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

09 00 987,8 987,8 987,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие

09 07 297,8 297,8 297,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"

09 07 16 0 00 00000 297,8 297,8 297,8
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних животных без 
владельцев"

09 07 16 0 08 00000 297,8 297,8 297,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 15 января 2013 года № 2966-03 “О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев"

09 07 16 0 08 72230 297,8 297,8 297,8
Другие вопросы в области здравоохранения

09 09 690,0 690,0 690,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли 
здравоохранения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

09 09 18 0 00 00000 690,0 690,0 690,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки 
медицинских работников"

09 09 18 0 01 00000 340,0 340,0 340,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала

09 09 18 0 01 29030 340,0 340,0 340,0
Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки 
медицинским работникам учреждений здравоохранения" 09 09 18 0 02 00000 350,0 350,0 350,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала

09 09 18 0 02 29030 350,0 350,0 350,0
Социальная политика

10 00 14 902,8 14 693,5 14 693,5
Пенсионное обеспечение

10 01 1 329,4 1 329,4 1 329,4



Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

10 01 13 0 00 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным 
категориям граждан Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

10 01 13 5 00 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и 
другие социальные выплаты"

10 01 13 5 01 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Пенсионное обеспечение за выслугу лет

10 01 13 5 01 83010 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Социальное обеспечение населения

10 03 8 956,0 8 956,0 8 956,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

10 03 13 0 00 00000 8 156,0 8 156,0 8 156,0
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным 
категориям граждан Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

10 03 13 5 00 00000 8 156,0 8 156,0 8 156,0
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и 
другие социальные выплаты"

10 03 13 5 01 00000 673,2 673,2 673,2
Предоставление мер социальной поддержки отдельных категории граждан в 
соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 19 августа 2010 года № 419 "О предоставлении мер 
социальной поддержки в форме денежных компенсаций"

10 03 13 5 01 80910 561,2 561,2 561,2
Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением Представительного 
Собрания местного самоуправления Вытегорского района от 27 июня 2003 года № 
359 "О Положении о звании "Почетный гражданин Вытегорского муниципального 
района""

10 03 13 5 01 80920 96,0 96,0 96,0
Оказание других видов социальной помощи

10 03 13 5 01 83030 16,0 16,0 16,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей"1'

10 03 13 5Р1 00000 7 482,8 7 482,8 7 482,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей"

10 03 13 5 Р1 72300 7 482,8 7 482,8 7 482,8
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

10 03 14 0 00 00000 800,0 800,0 800,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

10 03 14 3 00 00000 800,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута"

10 03 14 3 03 00000 800,0 800,0 800,0
Возмещение недополученных доходов при продаже месячных именных проездных 
билетов,стоимость которых установлена абзацами 9 и11 п.1 решения 
Представительного собрания от 27 декабря 2012 года № 638

10 03 14 3 03 60630 800,0 800,0 800,0
Охрана семьи и детства

10 04 4 617,4 4 408,1 4 408,1
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

10 04 12 0 00 00000 4 617,4 4 408,1 4 408,1
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

10 04 12 I 00 00000 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки 
родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации района, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования"

10 04 12 1 03 00000 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования"

10 04 12 1 03 72020 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования"

10 04 12 6 00 00000 209,3 о.о о.о
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве"

10 04 12 6 02 00000 209,3 0,0 о,о
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в 
соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования"

10 04 12 6 02 72020 209,3 0,0 о,о
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

и 00 33 320,6 16 346,3 12 246,3
Физическая культура

11 01 11 346,3 11 346,3 11 346,3



Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 01 13 0 00 00000 11 346,3 11 346,3 11 346,3
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 01 13 1 00 00000 11 346,3 11 346,3 11 346,3
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и 
спорту с населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

11 01 13 1 01 00000 3 195,0 3 195,0 3 195,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры

11 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными Соглашениями

11 01 13 1 01 64010 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
самоуправления района и подведомственных им учреждений"

11 01 13 1 02 00000 8 151,3 8 151,3 8 151,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми

11 01 13 1 02 15590 6 666,2 6 666,2 6 666,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

11 01 13 1 02 70030 1 485,1 1 485,1 1 485,1
Массовый спорт

11 02 1 200,0 900,0 900,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 0 00 00000 1 200,0 900,0 900,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 1 00 00000 1 200,0 900,0 900,0
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и 
спорту с населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

11 02 13 1 01 00000 1 200,0 900,0 900,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры

11 02 13 1 01 20600 866,7 900,0 900,0
Расходы на организацию и проведение на территории муниципального образования 
по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан 
физической культурой

11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по организации и проведению на территории 
муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физической культурой

11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

11 05 20 774,3 4 100,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 05 13 0 00 00000 20 774,3 4 100,0 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 05 13 1 00 00000 20 774,3 4 100,0 0,0
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и 
спорту с населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

11 05 13 1 01 00000 1 500,0 4 100,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры

11 05 13 1 01 20600 о.о 4 100,0 о.о
Разходы на разработку ПСД на строительство ФОКа открытого типа

11 05 13 1 01 20611 1 500,0 о.о 0,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта"

11 05 13 1 03 00000 18 696,1 0,0 0,0
Расходы на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, 
находящихся в муниципальной собственности

11 05 13 1 03 71240 18 696,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта"

11 05 13 1 04 00000 578,2 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов физической 
культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности

11 05 13 104S1240 578,2 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 43 742,9 45 222,0 46 706,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 31 967,5 33 646,4 34 123,4



Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

14 01 19 0 00 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и 
повышения качества управления муниципальными финансами"

14 01 19 2 00 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений"

14 01 19 2 01 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 19 2 01 70010 27 406,3 29 363,5 29 568,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъектов в 
соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
области по расчету и представлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного 
бюджета" 14 01 19 2 01 72220 4 561,2 4 282,9 4 554,9
Иные дотации

14 02 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

14 02 19 0 00 00000 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и 
повышения качества управления муниципальными финансами"

14 02 19 2 00 00000 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений"

14 02 19 2 02 00000 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений 14 02 19 2 02 70020 4 651,3 4 451,5 5 459,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений

14 02 19 2 02 70030 7 124,1 7 124,1 7 124,1
Итого 1 068 519,8 867 617,9 829 835,9
Условно-утверждаемые расходы 0,0 9 810,4 24 6993

ВСЕГО 1 068 519,8 877 428Д 854 535,2
I!



Приложение 5 
к решению Представительного Собрания 

аг 29.12.2020 №409
"Приложение 7 

к решению Представительного Собрания 
от 09.12.2020 №386 

"О районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов районного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс, рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 053 00 00 6 473,9 6 473,9 6 473,9

Общегосударственные вопросы 053 01 00 6 473,9 6 473,9 6 473,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 053 01 02 1 919,6 1 919,6 1 919,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 053 01 02 91 0 00 00000 1 919,6 1 919,6 1 919,6
Глава муниципального образоввания 053 01 02 91 0 00 00192 1 770,4 1 770,4 1 770,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 02 91 0 00 00192 120 1 740,4 1 740,4 1 740,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

053 01 02 91 0 00 00192 240 30,0 30,0 30,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 02 91 0 00 70030 149,2 149,2 149,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 02 91 0 00 70030 120 149,2 149,2 149,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 053 01 03 2 604,3 2 604,3 2 604,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 053 01 03 92 0 00 00000 2 604,3 2 604,3 2 604,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 053 01 03 92 0 00 00190 1 593,7 1 593,7 1 593,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 03 92 0 00 00190 120 668,7 668,7 668,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

053 01 03 92 0 00 00190 240 925,0 925,0 925,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 053 01 03 92 0 00 00191 710,8 710,8 710,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 03 92 0 00 00191 120 710,8 710,8 710,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 03 92 0 00 70030 299,8 299,8 299,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 03 92 0 00 70030 120 299,8 299,8 299,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 053 01 06 1 920,0 1 920,0 1 920,0
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества 053 01 06 73 0 00 00000 697,4 697,4 697,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 053 01 06 73 0 00 64010 697,4 697,4 697,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 73 0 00 64010 120 697,4 697,4 697,4
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 053 01 06 92 0 00 00000 1 222,6 1 222,6 1 222,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 053 01 06 92 0 00 00190 1 128,1 1 128,1 1 128,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 92 0 00 00190 120 1 096,1 1 096,1 1 096,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

053 01 06 92 0 00 00190 240 32,0 32,0 32,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

053 01 06 92 0 00 70030 94,5 94,5 94,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 06 92 0 00 70030 120 94,5 94,5 94,5
Другие общегосударственные вопросы 053 01 13 30,0 30,0 30,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

053 01 13 97 0 00 00000 30,0 30,0 30,0
Возмещение затрат, связанных с депутатской деятельностью 053 01 13 97 0 00 21090 30,0 30,0 30,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 053 01 13 97 0 00 21090 120 30,0 30,0 30,0
Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района 133 00 00 315 440,0 110 733,0 66 392,5
Национальная экономика 133 04 00 156 405,8 51 075,4 26 792,2
Транспорт 133 04 08 6 375,7 0,0 0,0
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 04 08 14 0 00 00000 6 375,7 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 133 04 08 14 3 00 00000 6 375,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута" 133 04 08 14 3 03 00000 6 375,7 0,0 0,0
Оказание услуг перевозки по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах

133 04 08 14 3 03 60620 191,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 08 14 3 03 60620 240 191,3 о.о 0,0
Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 133 04 08 14 3 03 71370 6 184,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 08 14 3 03 71370 240 6 184,4 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 133 04 09 57 313,5 25 302,2 26 792,2
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 04 09 14 0 00 00000 57 313,5 25 302,2 26 792,2
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 133 04 09 14 3 00 00000 57 313,5 25 302,2 26 792,2
Основное мероприяти "Ремонт автомобильных дорог и искуственных сооружений" 133 04 09 14 3 01 00000 44 288,6 10 302,2 11 792,2
Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог и искусственных 
сооружений 133 04 09 14 3 01 41300 11 206,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 41300 240 11 206,6 0,0 0,0
Выполнение работ по строительству автодороги в д. Дёминская 133 04 09 14 3 01 41320 2 435,6 2 000,0 1 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 41320 240 2 435,6 2 000,0 1 800,0
Выполнение работ по ремонту моста через реку Педад на участке автодороги п. Межозерье- д. 
Сяргозеро 133 04 09 14 3 01 41330 0,0 1 887,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 41330 240 0,0 1 887,2 0,0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. Опарино - д. Сорочье Поле

133 04 09 14 3 01 41340 0,0 4 409,8 7 987,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
133 04 09 14 3 01 41340 240 0,0 4 409,8 7 987,0

Выполнение работ по ремонту моста в п.Мирный 133 04 09 14 3 01 41380 8 641,2 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 41380 240 8 641,2 0,0 о.о
Решение вопросов местного значения межмуниципального характера 133 04 09 14 3 01 64030 506,0 506,0 506,0

Иные межбюджетные трансферты 133 04 09 14 3 01 64030 540 506,0 506,0 506,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 133 04 09 14 3 01 71350 20 000,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 133 04 09 14 3 01 71350 540 20 000,0 0,0 0,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым 
от.лепъньгм категопиям гпяжлан 133 04 09 14 3 01 71360 1 454,2 1 454,2 1 454,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 71360 240 1 454,2 1 454,2 1 454,2
Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
пт>е поставляемым отпеттьным категопиям гпяжпян 133 04 09 14 3 01 S1360 45,0 45,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 01 S1360 240 45,0 45,0 45,0
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и искуственных сооружений"

133 04 09 14 3 02 00000 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений

133 04 09 14 3 02 41210 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 04 09 14 3 02 41210 240 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 133 04 12 92 716,6 25 773,2 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном оайоне на 2021-2025 годы" 133 04 12 13 0 00 00000 92 716,6 25 773,2 0,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение объектов 
культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

133 04 12 13 4 00 00000 92 716,6 25 773,2 0,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, реконструкция, 
модернизация и развитие объектов показа на территории Вытегорского района"

133 04 12 13 4 01 00000 92 716,6 25 773,2 0,0
Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в 
субъектах Российской Федерации туристских кластеров

133 04 12 13 4 01 L3840 92 716,6 25 773,2 0,0
Бюджетные инвестиции 133 04 12 13 4 01 L3840 410 92 716,6 25 773,2 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 133 05 00 65 394,5 33 291,6 38 502,5
Жилищное хозяйство 133 05 01 45 526,1 15 934,5 19 995,4
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 05 01 14 0 00 00000 45 526,1 15 934,5 19 995,4
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение 
капитального, текущего ремонта муниципального жилищного фонда Вытегорского района на 
2021-2025 гопы" 133 05 01 14 1 00 00000 8 130,1 9 551,0 11 551,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта муниципального жилого 
Фонда" 133 05 01 14 1 02 00000 8 130,1 9 551,0 11 551,0
Капитальный ремонт жилфонда 133 05 01 14 1 02 20800 1 635,1 3 171,0 5 171,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 1 02 20800 240 1 635,1 3 171,0 5 171,0
Обследование муниципального жилого фонда 133 05 01 14 102 20810 180,0 180,0 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 1 02 20810 240 180,0 180,0 180,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 133 05 01 14 1 02 20820 700,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 1 02 20820 240 700,0 700,0 700,0
Расходы по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма 133 05 01 14 1 02 20830 2 115,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 I 02 20830 240 2 115,0 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 133 05 01 14 1 02 20890 3 500,0 5 500,0 5 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 1 02 20890 240 3 500,0 5 500,0 5 500,0
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Вытегорском 
муниципальном районе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
отпоите льстия ня 2021-2025 гопы" 133 05 01 14 2 00 00000 37 396,0 6 383,5 8 444,4
Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых помещений для переселения 
гоаждан из ветхого аварийного жилья" 133 05 01 14 2 01 00000 1 895,4 3 000,0 5 000,0
Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений для переселения граждан

133 05 01 14 2 01 21050 1 895,4 3 000,0 5 000,0
Бюджетные инвестиции 133 05 01 14 2 01 21050 410 1 895,4 3 000,0 5 000.0
Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 
года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом 
r ппопессе их эксппуятяпии" 133 05 01 14 2 02 00000 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 133 05 01 14 2 02 20890 1 512,0 1 512,0 I 512,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 01 14 2 02 20890 240 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного Фонда"" 133 05 01 14 2 F3 00000 33 988,6 1 871,5 1 932,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

133 05 01 14 2 F3 67483 32 629,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 133 05 01 14 2 F3 67483 410 32 629,1 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного бюджета

133 05 01 14 2 F3 67484 1 359,5 1 871,5 1 932,4
Бюджетные инвестиции 133 05 01 14 2 F3 67484 410 1 359,5 1 871,5 1 932,4
Коммунальное хозяйство 133 05 02 11 362,5 10 302,8 И 452,8
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы” 133 05 02 14 0 00 00000 3 643,2 7 302,8 8 452.8
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Фепепяпии" 133 05 02 14 4 00 00000 3 643,2 7 302,8 8 452,8
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района электроснабжением"

133 05 02 14 4 01 00000 100,0 100,0 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 01 20850 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 02 14 4 01 20850 240 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района теплоснабжением»

133 05 02 14 4 02 00000 2 735,0 7 202,8 8 352,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 02 20850 2 735,0 7 202,8 8 352,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
133 05 02 14 4 02 20850 240 2 734,0 7 202,8 8 352,8

Иные межбюджетные трансферты 133 05 02 14 4 02 20850 540 1.0 о,о 0,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района водоснабжением и 
водоотведением" 133 05 02 14 4 03 00000 808,2 0,0 о.о
Мероприятия в области коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 03 20850 808,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 02 14 4 03 20850 240 807,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 133 05 02 14 4 03 20850 540 1.0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 133 05 02 16 0 00 00000 7 719,3 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной питьевой водой"

133 05 02 16 0 02 00000 970,6 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет" 133 05 02 16 0 02 22700 970,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 02 16 0 02 22700 240 970,6 0,0 о.о
Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов" 133 05 02 16 0 04 00000 4 820,0 3 000,0 3 000,0
Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных сооружений и канализации в с. 
Мегра 133 05 02 16 0 04 20121 300,0 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 02 16 0 04 20121 240 300,0 3 000,0 3 000,0
Текущий ремонт локальных очистных сооружений в п.Белоусово 133 05 02 16 0 04 20140 4 520,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 02 16 0 04 20140 240 4 520,0 о.о 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Чистая вода"" 133 05 02 16 0 G5 00000 1 928,7 о.о 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 133 05 02 16 0 G5 52430 1 928,7 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 133 05 02 16 0 G5 52430 540 1 928,7 0,0 0,0
Благоустройство 133 05 03 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы"

133 05 03 110 00 00000 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" " 133 05 03 11 0 F2 00000 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 133 05 03 11 0F2 55551 1 360,7 1 111,1 1 111,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 03 11 0F2 55551 240 1 360,7 1 111,1 1 111,1
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий 133 05 03 11 0F2 55552 3 133,8 1 931,8 1 931,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 03 11 0F2 55552 240 3 133,8 1 931,8 1 931,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 133 05 05 4 011,4 4011,4 4011,4
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 05 05 14 0 00 00000 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства" 133 05 05 14 5 00 00000 4 011,4 4 011,4 4011,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального района 
как ответственного исполнителя программы"

133 05 05 14 5 01 00000 . 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 133 05 05 14 5 01 00190 3 157,9 3 157,9 3 157,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 14 5 01 00190 120 2 857,9 2 857,9 2 857,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 05 05 14 5 01 00190 240 111,9 111,9 111,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 133 05 05 14 5 01 00190 850 188,1 188,1 188,1
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 133 05 05 14 5 01 00191 154,2 154,2 154,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 14 5 0100191 120 154,2 154,2 154,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

133 05 05 14 5 01 70030 699,3 699,3 699,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 133 05 05 14 5 01 70030 120 699,3 699,3 699,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 133 08 00 92 541,9 25 268,2 0,0
Культура 133 08 01 92 541,9 25 268,2 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 133 08 01 13 0 00 00000 92 541,9 25 268,2 0,0
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 2021- 
2025 годы" 133 08 01 13 3 00 00000 92 541,9 25 268,2 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших образцов 
традиционной народной культуры и народного творчества" 133 08 01 13 3 03 00000 92 541,9 25 268,2 0,0
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских 
населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях 
административных цснтровмуниципальных районов 133 08 01 13 3 03 28020 30 041,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 08 01 13 3 03 28020 240 30 041,9 0,0 о.о
Расходы на капитальный ремонт объектов культуры 133 08 01 13 3 03 71270 61 250,0 24 762,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 08 01 13 3 03 71270 240 61 250,0 24 762,8 0,0
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры 133 08 01 13 3 03 S1270 1 250,0 505,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 08 01 13 3 03 S1270 240 1 250,0 505,4 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 133 09 00 297,8 297,8 297,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 133 09 07 297,8 297,8 297,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 133 09 07 16 0 00 00000 297,8 297,8 297,8
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних животных без владельцев"

133 09 07 16 0 08 00000 297,8 297,8 297,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с законом 
области от 15 января 2013 года № 2966-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев"

133 09 07 16 0 08 72230 297,8 297,8 297,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

133 09 07 16 0 08 72230 240 297,8 297,8 297,8
Социальная политика 133 10 00 800,0 800,0 800,0
Социальное обеспечение населения 133 10 03 800,0 800,0 800,0
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 133 10 03 14 0 00 00000 800,0 800,0 800,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского муниципального 
района на 202.1.-2025 годы" 133 10 03 14 3 00 00000 800,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного маршрута" 133 10 03 14 3 03 00000 800,0 800,0 800,0



Возмещение недополученных доходов при продаже месячных именных проездных 
билетов,стоимость которых установлена абзацами 9 и11 п. 1 решения Представительного 
собрания от 27 декабря 2012 года № 638 133 10 03 14 3 03 60630 800,0 800,0 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

133 10 03 14 3 03 60630 810 800,0 800,0 800,0
Администрация Вытегорского муниципального района 250 00 00 694 369,6 696 695,6 701 769,5
Общегосударственные вопросы 250 01 00 58 945,2 58 755,6 59 730,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

250 01 04 30 135,1 30 136,4 30 136,5
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 01 04 12 0 00 00000 3 877,7 3 877,7 3 877,7
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования" 250 01 04 12 6 00 00000 3 877,7 3 877,7 3 877,7
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности Управления 
образования района и образовательных организаций района" 250 01 04 12 6 01 00000 3 008,0 3 008,0 3 008,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 250 01 04 12 6 01 00190 2 775,2 2 775,2 2 775,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 12 6 0100190 120 2 575,2 2 575,2 2 575,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 04 12 6 01 00190 240 195,0 195,0 195,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 04 12 6 01 00190 850 5,0 5,0 5,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 04 12 6 01 70030 232,8 232,8 232,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 12 6 01 70030 120 232,8 232,8 232,8
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении граждан, нуждающихся в 
опеке и попечительстве" 250 01 04 12 6 02 00000 869,7 869,7 869,7
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных 
государственных полномочий субъекта 250 01 04 12 6 02 72310 869,7 869,7 869,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 12 6 02 72310 120 621,2 621,2 621,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гостдарственных (муниципальных) нужд

250 01 04 12 6 02 72310 240 248,5 248,5 248,5
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 250 01 04 16 0 00 00000 197,8 199,1 199,2
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления государственного экологического 
надзора" 250 01 04 16 0 07 00000 197,8 199,1 199,2
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных 
государственных полномочий субъекта 250 01 04 16 0 07 72310 197,8 199,1 199,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 16 0 07 72310 120 190,0 190,0 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг доя обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 04 16 0 07 72310 240 7,8 9,1 9,2
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 01 04 20 0 00 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 250 01 04 20 1 00 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

250 01 04 20 1 01 00000 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 250 01 04 20 1 01 00190 17 428,2 17 428,2 17 428,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 00190 120 13 938,3 13 938,3 13 938,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 04 20 1 01 00190 240 3 444,4 3 444,4 3 444,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 04 20 1 01 00190 850 45,5 45,5 45,5
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 250 01 04 20 1 01 00191 2 719,4 2 719,4 2 719,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 101 00191 120 2 719,4 2 719,4 2 719,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 250 01 04 20 1 01 64010 1 230,1 1 230,1 1 230,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 64010 120 1 230,1 1 230,1 1 230,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 04 20 1 01 70030 2 958,8 2 958,8 2 958,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 70030 120 2 958,8 2 958,8 2 958,8
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-03 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области отдельными 
государственными полномочиями в сфере архивного дела"

250 01 04 20 101 72190 415,3 415,3 415,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 72190 120 368,7 368,7 368,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 04 20 1 01 72190 240 46,6 46,6 46,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных 
государственных полномочий субъекта 250 01 04 20 1 01 72310 1 307,8 1 307,8 1 307,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 250 01 04 20 1 01 72310 120 825,9 825,9 825,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 04 20 1 01 72310 240 481,9 481,9 481,9
Судебная система 250 01 05 10,1 29,9 4,2
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в рамках 
межмуниципального сотрудничества 250 01 05 73 0 00 00000 Ю,1 29,9 4,2
Осуществление переданных полномочий субъекта по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов обшей юрисдикции в Российской 
Фепепяпии 250 01 05 73 0 00 51200 10,1 29,9 4,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 05 73 0 00 51200 240 10,1 29,9 4,2
Резервные фонды 250 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 250 01 11 19 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и повышение 
эффективности бюджетных расходов" 250 01 11 19 1 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения районного 
бюджета в соответствии с бюджетным законодательством" 250 01 11 19 1 02 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местной администрации 250 01 11 19 1 02 25000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 250 01 11 19 1 02 25000 870 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 250 01 13 25 800,0 25 589,3 26 589,3
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 01 13 17 0 00 00000 0,0 250,0 250,0
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в Вытегорском 
районе" 250 01 13 17 1 00 00000 о.о 250,0 250,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно-имущественного 
комплекса района" 250 01 13 17 1 04 00000 0,0 250,0 250,0
Проведение комплексных кадастровых работ 250 01 13 17 104 71910 0,0 225,0 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 17 1 04 71910 240 0,0 225,0 225,0



Софинансирование мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ 250 01 13 17 104S1910 0,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 17 104S1910 240 0,0 25,0 25,0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 01 13 20 0 00 00000 25 256,8 25 256,8 26 256,8

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 250 01 13 20 3 00 00000 1 830,0 1 830,0 2 830,0
Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение современных средств 
кп\» mvhhks i гий" 250 01 13 20 3 01 00000 1 830,0 1 830,0 2 830,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления, внедрение 
современных средств коммуникаций 250 01 13 20 3 01 20320 1 830,0 1 830,0 2 830,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 20 3 01 20320 240 1 830,0 1 830,0 2 830,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе МКУ "МФЦ""

250 01 13 20 4 00 00000 23 426,8 23 426,8 23 426,8
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Вьггегооском районе. в том числе через МКУ "МФЦ"" 250 01 13 20 4 01 00000 23 426,8 23 426,8 23 426,8
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 250 01 13 20 4 0121590 12 248,1 12 248,1 12 248,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 21590 110 6 244,9 6 244,9 6 244,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 20 4 01 21590 240 5 945,2 5 945,2 5 945,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 13 20 4 01 21590 850 58,0 58,0 58,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг за счет полученных доходов от оказания платных 
venvr в соответствии с заключенными то го вопя ми 250 01 13 20 4 01 64590 1 932,0 1 932,0 1 932,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 64590 110 1 932,0 1 932,0 1 932,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 01 13 20 4 01 70030 2 095,8 2 095,8 2 095,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 70030 110 2 095,8 2 095,8 2 095,8
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 10 декбря 2014 года № 3526-03 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

250 01 13 20 4 01 72250 7 150,9 7 150,9 7 150,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 72250 110 5 825,4 5 825,4 5 825,4
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 20 4 01 72250 240 1 325,5 1 325,5 1 325,5
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

250 01 13 97 0 00 00000 543,2 82,5 82,5
Взнос в ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 250 01 13 97 0 00 20180 82,5 82,5 82,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 01 13 97 0 00 20180 850 82,5 82,5 82,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с 
законом области от 10 апреля 2020 года № 4687-03 "0 наделении органов местного 
самоуправления Вологодской области отдельными государственными полномочиями по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года"

250 01 13 97 0 00 54690 460,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 01 13 97 0 00 54690 240 460,7 0,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 250 03 00 4 426,4 4 426,4 4 426,4
Гражданская оборона 250 03 09 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 03 09 15 0 00 00000 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и повышения уровня 
готовности необходимых сил и средств для защиты населения на территории района от 
чрезвычайных ситуаций" 250 03 09 15 0 02 00000 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 250 03 09 15 0 02 23040 90,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 09 15 0 02 23040 240 90,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 03 09 15 0 02 70030 1 056,0 1 056,0 1 056,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 03 09 15 0 02 70030 110 1 056,0 1 056,0 1 056,0
Учреждения в области защиты населения и территорий от черезвычайных ситуаций 250 03 09 15 0 02 95590 1 863,2 1 863,2 1 863,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 03 09 15 0 02 95590 110 1 760,1 1 760,1 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 09 15 0 02 95590 240 103,1 103,1 103,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

250 03 14 1 417,2 1 417,2 1 417,2
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 03 14 15 0 00 00000 1 417,2 1 417,2 1 417,2
Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, профилактика 
правонарушений несовершеннолетних" 250 03 14 15 0 03 00000 114,8 114,8 114,8
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 250 03 14 15 0 03 23060 114,8 114,8 114,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 03 23060 240 64,0 64,0 64,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 03 23060 610 50,8 50,8 50,8
Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город"" 250 03 14 15 0 04 00000 627,4 627,4 627,4
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, правопорядку и 
безопасности среды обитания 250 03 14 15 0 04 23050 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 04 23050 240 500,0 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" 250 03 14 15 0 04 71060 121,0 121,0 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 04 71060 240 121,0 121,0 121,0
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 250 03 14 15 0 04 S1060 6,4 6,4 6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 04 S1060 240 6,4 6,4 6,4
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма" 250 03 14 15 0 05 00000 600,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, правопорядку и 
безопасности среды обитания 250 03 14 15 0 05 23050 600,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 05 23050 240 10,0 10,0 10,0
Иные выплаты населению 250 03 14 15 0 05 23050 360 20,0 20,0 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 05 23050 610 570,0 570,0 570,0
Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота наркотиков, зависимости от 
психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукции"

250 03 14 15 0 06 00000 55,0 55,0 55,0



Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по противодействию 
незаконному обороту наркотиков и зависимости от психотропных веществ, снижению 
масштабов злоупотребления алкогольной продукцией

250 03 14 15 0 Об 23080 55,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг д ля обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 06 23080 240 15,0 15,0 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 03 14 15 0 06 23080 610 40,0 40,0 40,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий мобилизационной подготовки на 
территории Вытегорского муниципального района" 250 03 14 15 0 08 00000 20,0 20,0 20,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке 250 03 14 15 0 08 23090 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 03 14 15 0 08 23090 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 250 04 00 12 088,9 15 143,9 13 543,9
Сельское хозяйство и рыболовство 250 04 05 800,0 800,0 1 050,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 04 05 17 0 00 00000 800,0 800,0 1 050,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вытегорском 
районе» 250 04 05 17 2 00 00000 800,0 800,0 1 050,0
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов МСП" 250 04 05 17 2 0100000 800,0 800,0 1 050,0
Мероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной продукции

250 04 05 17 2 01 20690 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 05 17 2 01 20690 240 50,0 50,0 50,0
Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 250 04 05 17 2 0161700 750,0 750,0 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 05 17 2 01 61700 810 750,0 750,0 1 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 250 04 12 11 288,9 14 343,9 12 493,9
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 04 12 13 0 00 00000 6 481,0 9 536,0 7 686,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение объектов 
культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

250 04 12 13 4 00 00000 6 481,0 9 536,0 7 686,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, реконструкция, 
модернизация и развитие объектов показа на территории Вытегорского района"

250 04 12 13 4 01 00000 3 786,0 7 386,0 5 786,0
Расходы на благоустройство объектов туристской индустрии 250 04 12 13 401 21110 1 900,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 13 401 21110 240 1 900,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного
наследия-памятников истории и архитектуры 250 04 12 13 4 01 28030 1 827,2 7 386,0 5 786,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 01 28030 610 1 827,2 7 386,0 5 786,0
Софинансирование мероприятий по благоустройству объектов туристской индустрии

250 04 12 13 401 S1110 58,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 13401 S1110 240 58,8 0,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании и формирование 
позитивного образа Вытегорского района, как края, благоприятного для развития туризма"

250 04 12 13 4 02 00000 1 300,0 755,0 505,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного 
наследия-памятников истории и архитектуры 250 04 12 13 4 02 28030 1 300,0 755,0 505.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 13 4 02 28030 240 200,0 200,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 02 28030 610 1 100,0 555,0 505,0
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, музеефикации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории 
RhrremncKnra хгунипипяггьнпго пяйпн" 250 04 12 13 4 03 00000 1 395,0 1 395,0 1 395,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 250 04 12 13 4 03 21590 765,8 765,8 765,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 04 12 13 4 03 21590 110 679,4 679,4 679,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 13 4 03 21590 240 86,4 86,4 86,4
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного 
наследия-памятников истории и архитектуры 250 04 12 13 4 03 28030 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 04 12 13 4 03 28030 610 500,0 500,0 500,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 04 12 13 4 03 70030 129,2 129,2 129,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 04 12 13 4 03 70030 110 129,2 129,2 129,2
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 04 12 17 0 00 00000 4 407,9 4 407,9 4 407,9
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в Вытегорском 
районе" 250 04 12 17 1 00 00000 3 590,0 3 590,0 3 590,0
Основное мероприятие "Обеспечение наличия необходимой документации по 
градостроительной деятельности" 250 04 12 17 1 01 00000 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Мероприятия по созданию условий в части градостроительной деятельности для возможности 
строительства новых объектов 250 04 12 17 1 01 20790 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 01 20790 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Основное мероприятие "Формирование информации об инвестиционном потенциале района"

250 04 12 17 1 02 00000 120,0 120,0 120,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций административной среды

250 04 12 17 1 02 20650 120,0 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 02 20650 240 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Формирование инфраструктуры для реализации инвестиционных 
проектов" 250 04 12 17 1 03 00000 120,0 120,0 120,0
Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков под инвестиционные 
площадки 250 04 12 17 1 03 20170 120,0 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 03 20170 240 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно-имущественного 
комплекса района" 250 04 12 17 1 04 00000 850,0 850,0 850,0
Оформление права собственности на объекты муниципального имущества 250 04 12 17 1 04 20510 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 04 20510 240 200,0 200,0 200,0
Землеустроительные работы 250 04 12 17 1 04 20530 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 04 20530 240 500,0 500,0 500,0
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и объектов недвижимого
имущества 250 04 12 17 1 04 20580 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 1 04 20580 240 150,0 150,0 150,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вытегорском 
районе» 250 04 12 17 2 00 00000 817,9 817,9 817,9
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов МСП" 250 04 12 17 2 01 00000 767,9 767,9 767,9
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных
пунктах 250 04 12 17 2 01 71250 729,5 729,5 729,5



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим липам - производителям товаров, работ, услут

250 04 12 17 2 01 71250 810 729,5 729,5 729,5
Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 250 04 12 17 2 01 S1250 38,4 38,4 38,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 S1250 810 38,4 38,4 38,4
Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка" 250 04 12 17 2 02 00000 5,0 5,0 5,0
Организация и проведение мероприятий по информированию,консультированию и чествованию 
предпринимателей 250 04 12 17 2 02 20460 2,5 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 2 02 20460 240 2,5 2,5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в Вологодской торгово- 
промышленной палате 250 04 12 17 2 02 20480 2,5 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 04 12 17 2 02 20480 850 2,5 2,5 2,5
Основное мероприятие "Повышение привлекательности предпринимательства" 250 04 12 17 2 04 00000 45,0 45,0 45,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение привлекательности 
предпринимательства 250 04 12 17 2 04 20450 45,0 45,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 17 2 04 20450 240 45,0 45,0 45,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением

250 04 12 97 0 00 00000 400,0 400,0 400,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны 250 04 12 97 0 00 20520 400,0 400,0 400,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 04 12 97 0 00 20520 240 400,0 400,0 400,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 250 05 00 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Коммунальное хозяйство 250 05 02 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на территории
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 05 02 14 0 00 00000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Фелепяпии" 250 05 02 14 4 00 00000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района водоснабжением и 
водоотведением" 250 05 02 14 4 03 00000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услут) государственных (муниципальных) 
учреждений 250 05 02 14 4 03 00590 5 861,3 5 861,3 5 861,3
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 14 4 03 00590 610 5 861,3 5 861,3 5 861,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 05 02 14 4 03 70030 138,7 138,7 138,7
Субсидии бюджетным учреждениям 250 05 02 14 4 03 70030 610 138,7 138,7 138,7
Охрана окружающей среды 250 06 00 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 250 06 03 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 250 06 03 16 0 00 00000 4 900,0 6 380,0 7 300,0
Оновное мероприятие "Формирование основ экологической культуры населения района, 
обеспечение оперативного информирования и просвещения населения по вопросам охраны 
окпужяюшей спелы и пяиипняттънпт ттипппппппъзпвяния" 250 06 03 16 0 01 00000 150,0 150,0 150,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16 0 01 20110 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 06 03 16 0 01 20110 240 150,0 150,0 150,0
Основное мероприятие "Сохранение естественных экологических систем и природных 
комплексов" 250 06 03 16 0 03 00000 150,0 150,0 150,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16 0 03 20110 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 06 03 16 0 03 20110 240 150,0 150,0 150,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения отходов"

250 06 03 16 0 05 00000 4 600,0 4 600,0 6 000,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16 0 05 20110 4 600,0 4 600,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 06 03 16 0 05 20110 240 1 600,0 1 600,0 3 000,0
Бюджетные инвестиции 250 06 03 16 0 05 20110 410 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного растения - борщевик 
Сосновского" 250 06 03 16 0 06 00000 0,0 1 480,0 1 000,0
Природоохранные мероприятия 250 06 03 16 0 06 20110 0,0 1 480,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 Об 03 16 0 06 20110 240 0,0 1 480,0 1 000,0
Образование 250 07 00 506 948,6 519 541,7 532 265,2
Дошкольное образование 250 07 01 125 667,4 130 756,9 131 756,9
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 07 01 12 0 00 00000 125 667,4 130 756,9 131 756,9
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 250 07 01 12 1 00 00000 122 717,4 126 756,9 126 756,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных организаций района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования. Развитие сети и 
инфраструктуры образовательных организаций района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, для обеспечения доступности 
дошкольного образования в районе" 250 07 01 12 1 01 00000 122 077,2 126 116,7 126 116,7
Муниципальные дошкольные образовательные организации 250 07 01 12 1 01 27590 15 401,6 15 401,6 15 401,6
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 1 01 27590 610 15 401,6 15 401,6 15 401,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 01 12 1 01 70030 4 761,1 4 761,1 4 761,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 1 01 70030 610 4 761,1 4 761,1 4 761,1
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

250 07 01 12 1 01 72010 101 914,5 105 954,0 105 954,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 1 01 72010 610 101 914,5 105 954,0 105 954,0
Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми-сиротами, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с турбекулезной интоксикацией, 
обучающимися в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования"

250 07 01 12 1 04 00000 640,2 640,2 640,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации 250 07 01 12 1 04 27590 640,2 640,2 640,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 01 12 1 04 27590 610 640,2 640,2 640,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных работ в 
муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 годы"

250 07 01 12 5 00 00000 2 950,0 4 000,0 5 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 
образования района"-------------------------------------------------------------------------------------------------- 250 07 01 12 5 01 00000 2 950,0 4 000,0 5 000,0



Муниципальные дошкольные образовательные организации 250 07 01 12 5 01 27590 2 950,0 4 000,0 5 000,0

Субсидии бюджетным упреждениям 250 07 01 12 5 01 27590 610 2 950,0 4 000,0 5 000,0

Общее образование 250 07 02 280 475,1 287 869,4 293 983,8

Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 07 02 12 0 00 00000 280 475,1 287 869,4 293 983,8
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 250 07 02 12 2 00 00000 274 525,1 277 869,4 278 983,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования" . 250 07 02 12 2 01 00000 255 954,7 253 871,0 253 871,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 250 07 02 12 2 01 13590 46 960,6 49 488,9 49 488,9
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 13590 610 46 960,6 49 488,9 49 488,9
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

250 07 02 12 2 01 53031 15 811,5 о.о 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 53031 610 15 811,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 02 12 2 01 70030 10 223,1 10 223,1 10 223,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 70030 610 10 223,1 10 223,1 10 223,1
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению условий для организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 250 07 02 12 2 01 71440 561,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 71440 610 561,0 о.о 0,0
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях района, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

250 07 02 12 2 01 72010 182 387,0 194 159,0 194 159,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 72010 610 182 387,0 194 159,0 194 159,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению условий для организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобоазовательных организациях 250 07 02 12 2 01 S1440 11,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 01 S1440 610 И,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
общеобразовательных организаций района" 250 07 02 12 2 02 00000 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях

250 07 02 12 2 02 L3041 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 02 L3041 610 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта"Современная школа" 250 07 02 12 2 Е1 00000 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

250 07 02 12 2Е1 51690 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2Е1 51690 610 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая образовательная среда"

250 07 02 12 2 Е4 00000 0,0 3 169,1 7 819,2
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях

250 07 02 12 2 Е4 52100 0,0 3 169,1 7 819,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 2 Е4 52100 610 0,0 3 169,1 7 819,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных работ в 
муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 годы"

250 07 02 12 5 00 00000 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 
пбпазпвяиия пяйоня" 250 07 02 12 5 01 00000 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 250 07 02 12 5 01 13590 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 02 12 5 01 13590 610 5 950,0 10 000,0 15 000,0
Дополнительное образование детей 250 07 03 32 778,2 32 678,2 38 287,3
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 07 03 12 0 00 00000 14 561,5 14 461,5 15 461,5
Подпрограмма "Развитие системы дополнительго образования" 250 07 03 12 3 00 00000 14 461,5 14 461,5 14 461,5
Основное мероприятие "Создание условий для развития дополнительного образования детей"

250 07 03 12 3 01 00000 14 461,5 14 461,5 14 461,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 12 3 01 15590 6 168,5 6 168,5 6 168,5
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 01 15590 610 6 168,5 6 168,5 6 168,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 250 07 03 12 3 01 25590 5 333,2 5 333,2 5 333,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 01 25590 610 5 333,2 5 333,2 5 333,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 12 3 01 70030 2 959,8 2 959,8 2 959,8
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 3 01 70030 610 2 959,8 2 959,8 2 959,8
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению ремонтных работ в 
муниципальных образовательных учреждениях на 2021-2025 годы"

250 07 03 12 5 00 00000 100,0 0,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 
облязоияния пяйоня" 250 07 03 12 5 01 00000 100,0 0,0 1 000,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 12 5 01 15590 100,0 0,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 12 5 01 15590 610 100,0 0,0 1 000,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 07 03 13 0 00 00000 18 216,7 18 216,7 22 825,8
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 250 07 03 13 1 00 00000 7 335,8 7 335,8 7 335,8
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного самоуправления 
района и подведомственных им учреждений" 250 07 03 13 1 02 00000 7 335,8 7 335,8 7 335,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 13 1 02 15590 6 149,2 6 149,2 6 149,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 1 02 15590 610 6 149,2 6 149,2 6 149,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 13 1 02 70030 1 186,6 1 186,6 1 186,6
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 1 02 70030 610 1 186,6 1 186,6 1 186,6
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 2021- 
2025 годы" 250 07 03 13 3 00 00000 10 880,9 10 880,9 15 490,0
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного общеобразовательного 
образования в Вытегорской школе искусств" 250 07 03 13 3 05 00000 10 880,9 10 880,9 10 776,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 07 03 13 3 05 15590 8 802,7 8 802,7 8 698,0



Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 15590 610 8 802,7 8 802,7 8 698,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 03 13 3 05 70030 2 078,2 2 078,2 2 078,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 05 70030 610 2 078,2 2 078,2 2 078,2
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда" 250 07 03 13 3 А1 00000 0,0 0,0 4 713,8
Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств 
по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
мятепияпями 250 07 03 13 3 А1 55190 0,0 0,0 4 713,8
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 03 13 3 А1 55190 610 0,0 о.о 4 713,8
Молодежная политика и оздоровление детей 250 07 07 2 998,0 2 998,0 2 998,0
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 07 07 12 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1000,0
Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости" 250 07 07 12 7 00 00000 1 000,0 1 000,0 1000,0
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в организациях отдыха 
детей и их оздоровления" 250 07 07 12 7 01 00000 500,0 500,0 500,0
Оздоровление детей 250 07 07 12 7 01 83040 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 07 12 7 01 83040 610 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Обеспечение организации временного трудоустройства подростков в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 250 07 07 12 7 02 00000 500,0 500,0 500,0
Оздоровление детей 250 07 07 12 7 02 83040 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 07 12 7 02 83040 610 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 07 07 13 0 00 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 250 07 07 13 2 00 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ ВР МЦ 
"Альтернатива"" 250 07 07 13 2 01 00000 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услупгосу дарственных (муниципальных) 
учреждений 250 07 07 13 2 01 00590 1 271,7 1 271,7 1 271,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 13 2 01 00590 110 1 108,8 1 108,8 1 108,8
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 07 07 13 2 01 00590 240 162,6 162,6 162,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 07 07 13 2 01 00590 850 0,3 0,3 0,3
Проведение мероприятий для детей и молодежи 250 07 07 13 2 01 20630 241,4 241,4 241,4
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 07 07 13 2 01 20630 240 241,4 241,4 241,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 250 07 07 13 2 0164010 163,8 163,8 163,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 07 07 13 2 01 64010 240 163,8 163,8 163,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 07 13 2 01 70030 321,1 321,1 321,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 07 13 2 01 70030 110 321,1 321,1 321,1
Другие вопросы в области образования 250 07 09 65 029,9 65 239,2 65 239,2
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 07 09 12 0 00 00000 65 029,9 65 239,2 65 239,2
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 250 07 09 12 1 00 00000 2 223,3 2 223,3 2 223,3
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации района, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования"

250 07 09 12 1 03 00000 2 223,3 2 223.3 2 223,3
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с
30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 07 09 12 1 03 72020 2 223,3 2 223.3 2 223,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 07 09 12 1 03 72020 320 4,0 4,0 4,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 1 03 72020 610 2 219,3 2 219,3 2 219,3
Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 250 07 09 12 2 00 00000 15 148,4 17 692,0 17 692,0
Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
общеобразовательных организаций района" 250 07 09 12 2 02 00000 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 года Ха 1719-03 "0 наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 07 09 12 2 02 72020 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 .09 12 2 02 72020 610 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, относящихся к 
льготным категориям" 250 07 09 12 2 04 00000 | 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 07 09 12 2 04 72020 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 07 09 12 2 04 72020 240 65,5 65,5 65,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 07 09 12 2 04 72020 320 3 895,4 4 200,0 4 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 2 04 72020 610 46,8 30,0 30,0
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования" 250 07 09 12 4 00 00000 912,0 912,0 912,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования целевой подготовки, 
привлечена и закрепления молодых кадров в организациях образования района"

250 07 09 12 4 01 00000 912,0 912,0 912,0
Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования 250 07 09 12 4 01 27110 752,0 752,0 752,0
Стипендии 250 07 09 12 4 01 27110 340 752,0 752,0 752,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 № 1719-03 "0 наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 07 09 12 4 01 72020 160,0 160,0 160,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 250 07 09 12 4 01 72020 330 160,0 160,0 160,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования" 250 07 09 12 6 00 00000 46 746,2 44 411,9 44 411,9
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности Управления 
образования района и образовательных организаций района" 250 07 09 12 6 01 00000 44 411,9 44 411,9 44 411,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 250 07 09 12 6 01 12590 21 113,9 21 113,9 21 113,9
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 6 01 12590 610 21 113,9 21 113,9 21 113,9
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услут 250 07 09 12 6 01 21590 6 379,6 6 379,6 6 379,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 09 12 6 01 21590 110 3 640,5 3 640,5 3 640,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 07 09 12 6 01 21590 240 2 732,8 2 732,8 2 732,8



Уплата налогов, сборов и иных платежей 250 07 09 12 6 01 21590 850 6,3 6,3 6,3
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг за счет полученных доходов от оказания платных 
услуг в соответствии с та к точенными лого вопя ми 250 07 09 12 6 01 64590 3 173,0 3 173,0 3 173,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 09 12 6 01 64590 110 3 173,0 3 173,0 3 173,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 07 09 12 6 01 70030 13 745,4 13 745,4 13 745,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 07 09 12 6 01 70030 110 4 808,8 4 808,8 4 808,8
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 6 01 70030 610 8 936,6 8 936,6 8 936,6
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении граждан, нуждающихся в 
опеке и попечительстве" 250 07 09 12 6 02 00000 2 334,3 0,0 0,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с 
30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 07 09 12 6 02 72020 2 334,3 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 07 09 12 6 02 72020 320 1 212,1 0,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям 250 07 09 12 6 02 72020 610 1 122,2 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 250 08 00 52 947,1 55 518,2 51 674,2
Культура 250 08 01 44 675,9 45 497,0 43 403,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном оайоне на 2021-2025 годы" 250 08 01 13 0 00 00000 44 325,9 44 497,0 42 403,0
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 2021- 
2025 годы" 250 08 01 13 3 00 00000 44 325,9 42 397,0 42 403,0
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного  обслуживания населения"

250 08 01 13 3 01 00000 17 248,9 17 248,9 17 248,9
Библиотеки 250 08 01 13 3 01 03590 10 594,9 10 594,9 10 594,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 03590 110 8 938,5 8 938,5 8 938,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 01 13 3 01 03590 240 1 651,9 1651,9 1 651,9
Уплата налогов, сборов н иных платежей 250 08 01 13 3 01 03590 850 4,5 4,5 4,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере библиотечного 
обслуживания 250 08 01 13 3 01 27150 1 725,0 I 725,0 1 725,0
Иные межбюджетные трансферты 250 08 01 13 3 01 27150 540 1 725,0 1 725,0 1 725,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 250 08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 64010 по 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 01 13 3 01 64010 240 560,0 560,0 560,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 01 70030 2 074,1 2 074,1 2 074,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 01 13 3 01 70030 110 2 074,1 2 074,1 2 074,1
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских библиотек

250 08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 01 13 3 01 71900 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек 250 08 01 13 3 01 74090 340,0 340,0 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 01 13 3 01 74090 240 340,0 340,0 340,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально- 
технической базы сельских библиотек 250 08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 01 13 3 01 S1900 240 42,4 42,4 42,4
Оновное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация музейных предметов и 
музейных коллекций" 250 08 01 13 3 02 00000 6 237,9 6 237,9 6 237,9
Музеи и постоянные выставки 250 08 01 13 3 02 02590 4 960,5 4 960,5 4 960,5
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 02 02590 610 4 960,5 4 960,5 4 960,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 02 70030 1 277,4 1 277,4 1 277,4
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 02 70030 610 1 277,4 1 277,4 1 277,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших образцов 
тладиционной народной культуры и народного творчества" 250 08 01 13 3 03 00000 19 314,1 18 910,2 18 916,2
Учреждения культуры 250 08 01 13 3 03 01590 9 642,5 9 407,1 9 413,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 01590 610 9 642,5 9 407,1 9 413,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 250 08 01 13 3 03 64010 6 327,9 6 327,9 6 328,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 64010 610 6 327,9 6 327,9 6 328,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 01 13 3 03 70030 3 175,2 3 175,2 3 175,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 70030 610 3 175,2 3 175,2 3 175,2
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 250 08 01 13 3 03 L4670 168,5 о.о 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 03 L4670 610 168,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, мероприятий, 
посвященных праздничным и памятным датам, укрепление материально-технической базы 
учпежлений пемонтиьте пабпты" 250 08 01 13 3 04 00000 1 525,0 0,0 0,0
Расходы на ремонт помещения доя размещения ДК Волоков Мост 250 08 01 13 3 04 28021 1 000,0 0,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 04 28021 610 1 000,0 о.о 0,0
Расходы на текущий ремонт брусчатки на территории музея "Подводная лодка "Б-440"

250 08 01 13 3 04 28022 200,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 04 28022 610 200,0 0,0 0,0
Расходы на ремонт фондохранилища МБУК "ВОМ" 250 08 01 13 3 04 28023 325,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 3 04 28023 610 325,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, сохранение объектов 
культурного наследия в Вытегорском районе на 2021-2025 годы"

250 08 01 13 4 00 00000 0,0 2 100,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной кампании и формирование 
позитивного образа Вытегорского района, как края, благоприятного для развития туризма"

250 08 01 13 4 02 00000 0,0 2 100,0 о.о
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов культурного 
наследия-памятников истории и архитектуры 250 08 01 13 4 02 28030 0,0 2 100,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 13 4 02 28030 610 0,0 2 100,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности населения 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 08 01 15 0 00 00000 350,0 1 000,0 I 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной безопасности на 
территории района" 250 08 01 15 0 01 00000 350,0 1 000,0 1 000,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района 250 08 01 15 0 01 23070 350,0 1 000,0 1 000,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
250 08 01 15 0 01 23070 240 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 01 15 0 01 23070 610 200,0 850,0 850,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 250 08 04 8 271,2 10 021,2 8 271,2
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном пайоне на 2021-2025 годы" 250 08 04 13 0 00 00000 8 271,2 10 021,2 8 271,2
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского района на 2021- 
2025 годы" 250 08 04 13 3 00 00000 8 171,2 9 921,2 8 171,2
Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, мероприятий, 
посвященных праздничным и памятным датам, укрепление материально-технической базы 
учпежтений пемпктиые пяботы" 250 08 04 13 3 04 00000 675,0 2 425,0 675,0
Мероприятия в сфере культуры 250 08 04 13 3 04 28010 675,0 2 425,0 675,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 04 13 3 04 28010 240 310,0 2 060,0 310,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 08 04 13 3 04 28010 610 365,0 365,0 365,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы" 250 08 04 13 3 06 00000 7 496,2 7 496,2 7 496,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 250 08 04 13 3 06 21590 5 445,2 5 445,2 5 445,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 04 13 3 06 21590 110 4 784,2 4 784,2 4 784,2
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 08 04 13 3 06 21590 240 661,0 661,0 661,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 08 04 13 3 06 70030 2 051,0 2 051,0 2 051,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 250 08 04 13 3 06 70030 110 2 051,0 2 051,0 2 051,0
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Вытегооском муниципальном районе на 2021 -2025 годы" 250 08 04 13 6 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально ориентированным некоммерческим 
организациям, действующим на территории Вытегорского муниципального района"

250 08 04 13 6 01 00000 100,0 100,0 100,0
Поддержка ветеранских общественных организаций 250 08 04 13 6 01 83050 100,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

250 08 04 13 6 01 83050 630 100,0 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 250 09 00 690,0 690,0 690,0
Другие вопросы в области здравоохранения 250 09 09 690,0 690,0 690,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли 
здиавоохранения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 09 09 18 0 00 00000 690,0 690,0 690,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки медицинских 
работников" 250 09 09 18 0 01 00000 340,0 340,0 340,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 250 09 09 18 0 01 29030 340,0 340,0 340,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 09 09 18 0 01 29030 610 340,0 340,0 340,0
Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки медицинским 
работникам учреждений здравоохранения" 250 09 09 18 0 02 00000 350,0 350,0 350,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 250 09 09 18 0 02 29030 350,0 350,0 350,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 09 09 18 0 02 29030 610 350,0 350,0 350,0
Социальная политика 250 10 00 14 102,8 13 893,5 13 893,5
Пенсионное обеспечение 250 10 01 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 10 01 13 0 00 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным категориям 
граждан Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 10 01 13 5 00 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и другие 
социальные выплаты" 250 10 01 13 5 01 00000 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 250 10 01 13 5 01 83010 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 10 01 13 5 01 83010 240 1,0 1,0 1,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 01 13 5 01 83010 310 1 328,4 1 328,4 1 328,4
Социальное обеспечение населения 250 10 03 8 156,0 8 156,0 8 156,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 10 03 13 0 00 00000 8 156,0 8 156,0 8 156,0
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным категориям 
граждан Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 250 10 03 13 5 00 00000 8 156,0 8 156,0 8 156,0
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и другие 
социальные выплаты" 250 10 03 13 5 0100000 673,2 673,2 673,2
Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 19 августа 
2010 года № 419 "О предоставлении мер социальной поддержки в форме денежных 
КПМПРНГЯНМЙ" 250 10 03 13 5 01 80910 561,2 561,2 561,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 10 03 13 5 01 80910 320 561,2 561,2 561,2
Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением Представительного Собрания 
местного самоуправления Вытегорского района от 27 июня 2003 года № 359 "О Положении о 
звании "Почетный гражданин Вытегорского муниципального района""

250 10 03 13 5 0! 80920 96,0 96,0 96,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5 01 80920 310 96,0 96,0 96,0
Оказание других видов социальной помощи 250 10 03 13 5 01 83030 16,0 16,0 16,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5 01 83030 310 16,0 16,0 16,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при 
рождении детей"" 250 10 03 13 5 Р1 00000 7 482,8 7 482,8 7 482,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в соответствии с законом 
области от 10 декабря 2018 года № 4463-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной 
выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей"

250 10 03 13 5 Р1 72300 7 482,8 7 482,8 7 482,8
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 10 03 13 5 Р1 72300 240 110,6 110,6 110,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250 10 03 13 5 Р1 72300 310 7 372,2 7 372,2 7 372,2
Охрана семьи и детства 250 10 04 4 617,4 4 408,1 4 408,1
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 250 10 04 12 0 00 00000 4 617,4 4 408,1 4 408,1
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 250 10 04 12 I 00 00000 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации района, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования"

250 10 04 12 1 03 00000 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с 
30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 10 04 12 1 03 72020 4 408,1 4 408,1 4 408,1
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

250 10 04 12 1 03 72020 240 35,0 35,0 35,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 10 04 12 1 03 72020 320 4 373,1 4 373,1 4 373,1



Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования" 250 10 04 12 6 00 00000 209,3 0,0 0,0
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении граждан, нуждающихся в 
опеке и попечительстве" 250 10 04 12 6 02 00000 209,3 0,0 0,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, в соответствии с
30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования"

250 10 04 12 6 02 72020 209,3 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

250 10 04 12 6 02 72020 320 209,3 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 250 11 00 33 320,6 16 346,3 12 246,3
Физическая культура 250 11 01 11 346,3 11 346,3 11 346,3
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном оайоне на 2021-2025 голы" 250 11 01 13 0 00 00000 11 346,3 11346,3 11 346,3
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 250 11 01 13 1 00 00000 11 346,3 11 346,3 11 346,3
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и спорту с 
населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных  и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей составляющей 
здорового образа жизни"

250 11 01 13 1 01 00000 3 195,0 3 195,0 3 195,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 250 11 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 01 13 1 01 20600 610 300,0 300,0 300,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 250 11 01 13 1 01 64010 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 01 13 1 01 64010 610 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного самоуправления 
района и подведомственных им учреждений" 250 11 01 13 1 02 00000 8 151,3 8 151,3 8 151,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 250 11 01 13 1 02 15590 6 666,2 6 666,2 6 666,2
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 01 13 1 02 15590 610 6 666,2 6 666,2 6 666,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

250 11 01 13 1 02 70030 1 485,1 1 485,1 1 485,1
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 01 13 1 02 70030 610 1 485,1 1 485,1 1 485,1
Массовый спорт 250 11 02 I 200,0 900,0 900,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 11 02 13 0 00 00000 1 200,0 900,0 900,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 250 11 02 13 1 00 00000 1 200,0 900,0 900,0
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и спорту с 
населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных  и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей составляющей 
здорового образа жизни" 250 11 02 13 1 01 00000 1 200,0 900,0 900,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 250 11 02 13 1 01 20600 866,7 900,0 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 20600 610 866,7 900,0 900,0
Расходы на организацию и проведение на территории муниципального образования по месту 
жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой

250 11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 71760 610 300,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по организации и проведению на территории муниципального 
образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан 
физической культурой 250 11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 02 13 1 01 S1760 610 33,3 0.0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 250 11 05 20 774,3 4 100,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в Вытегорском 
муниципальном оайоне на 2021-2025 годы" 250 11 05 13 0 00 00000 20 774,3 4 100,0 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 250 11 05 13 1 00 00000 20 774,3 4 100,0 0,0
Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической культуре и спорту с 
населением района, а также проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей составляющей 
здорового образа жизни"

250 11 05 13 1 01 00000 1 500,0 4 100,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 250 11 05 13 1 01 20600 0,0 4 100,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 05 13 1 01 20600 610 0,0 4 100,0 о.о
Разходы на разработку ПСД на строительство ФОКа открытого типа 250 11 05 13 1 01 20611 1 500,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 05 13 1 01 20611 610 1 500,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта"

250 11 05 13 1 03 00000 18 696,1 о.о 0,0
Расходы на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, находящихся в 
муниципальной собственности 250 11 05 13 I 03 71240 18 696,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 05 13 I 03 71240 610 18 696,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта"

250 11 05 13 1 04 00000 578,2 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов физической культуры и 
спорта, находящихся в муниципальной собственности 250 11 05 13 1 04S1240 578,2 о.о 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 250 11 05 13 1 04S1240 610 578,2 0,0 0,0
Финансовое управление Администрации Вытегорского муниципального района

254 00 00 52 236,3 53 715,4 55 200,0
Общегосударственные вопросы 254 01 00 8 493,4 8 493,4 8 493,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

254 01 04 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 254 01 04 19 0 00 00000 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района" 254 01 04 19 3 00 00000 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств районного 
бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в собственности района"

254 01 04 19 3 01 00000 2 990,8 2 990,8 2 990,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 254 01 04 19 3 01 00190 1 758,9 1 758,9 1 758,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 01 00190 120 1 708,9 1 708,9 1 708,9
Иные закупки товаров, работ и услуг доя обеспечения государственных (муниципальных) нужд

254 01 04 19 3 0100190 240 50,0 50,0 50,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 254 01 04 19 3 01 00191 880,0 880,0 880,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 0100191 120 880,0 880,0 880,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 254 01 04 19 3 01 64010 116,6 116,6 116,6



Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 01 64010 120 113,4 113,4 113,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

254 01 04 19 3 01 64010 240 3,2 3,2 3,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

254 01 04 19 3 01 70030 235,3 235,3 235,3
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 04 19 3 01 70030 120 235,3 235,3 235,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
Финансового (Финансово-бюджетного) надзооа 254 01 06 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 254 01 06 19 0 00 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района" 254 01 06 19 3 00 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, как 
ответственного исполнителя программы, организация и осуществление контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств районного 
бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в собственности района"

254 01 06 19 3 01 00000 5 332,6 5 332,6 5 332,6
Расхода на обеспечение функций органов местного самоуправления 254 01 06 19 3 0100190 3 181,4 3 181,4 3 181,4
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 0100190 120 3 031,4 3 031,4 3 031,4
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

254 01 06 19 3 0100190 240 125,0 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 254 01 06 19 3 01 00190 850 25,0 25,0 25,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями 254 01 06 19 3 01 64010 1 681,9 1 681,9 1 681,9
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 64010 120 1 411,9 1 411,9 1411,9
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

254 01 06 19 3 01 64010 240 270,0 270,0 270,0
Расхода на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

254 01 06 19 3 01 70030 449,4 449,4 449,4
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 70030 120 449,4 449,4 449,4
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных 
государственных полномочий субъекта 254 01 06 19 3 01 72310 19,9 19,9 19,9
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 254 01 06 19 3 01 72310 120 19,9 19,9 19,9
Другие общегосударственные вопросы 254 01 13 170,0 170,0 170,0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 года" 254 01 13 20 0 00 00000 170,0 170,0 170,0
Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 года"

254 01 13 20 3 00 00000 170,0 170,0 170,0
Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение современных средств 
коммуникаций"

254 01 13 20 3 01 00000 170,0 170,0 170,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления, внедрение 
современных средств коммуникаций

254 01 13 20 3 01 20320 170,0 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

254 01 13 20 3 01 20320 240 170,0 170,0 170,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 254 14 00 43 742,9 45 222,0 46 706,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 254 14 01 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 года" 254 14 01 19 0 00 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и повышения 
качества управления муниципальными Финансами" 254 14 01 19 2 00 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 254 14 01 19 2 01 00000 31 967,5 33 646,4 34 123,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 254 14 01 19 2 01 70010 27 406,3 29 363,5 29 568,5
Дотации 254 14 01 19 2 01 70010 510 27 406,3 29 363,5 29 568,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъектов в соответствии с 
законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-03 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями области по расчету и 
представлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 
поселений за счет средств областного бюджета"

254 14 01 19 2 01 72220 4 561,2 4 282,9 4 554,9
Дотации 254 14 01 19 2 01 72220 510 4 561,2 4 282,9 4 554,9
Иные дотации 254 14 02 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 года"

254 14 02 19 0 00 00000 11775,4 11 575,6 12 583,2
Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и повышения 
качества управления муниципальными финансами"

254 14 02 19 2 00 00000 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений"

254 14 02 19 2 02 00000 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

254 14 02 19 2 02 70020 4 651,3 4 451,5 5 459,1
Дотации

254 14 02 19 2 02 70020 510 4 651,3 4 451,5 5 459,1
Расхода на реализацию расходных обязательств муниципальных образований в части 
обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений

254 14 02 19 2 02 70030 7 124,1 7 124,1 7 124,1
Дотации 254 14 02 19 2 02 70030 510 7 124,1 1 124,1 7 124,1
Итого 1 068 519,8 867 617,9 829 835,9
Условно-утверждаемые расходы 0,0 9 810,4 24 699,3

ВСЕГО 1 068 519,8 877 428,3 854 535,2



Приложение 6 
к решению Представительного Собрания 

от 29.12.2020 №409
"Приложение 8 

к решению Представительного Собрания 
от 09.12.2020 №386 

"О районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Вытегорского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов

(тыс. рублей)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР
Сумма

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
2018-2024 годы" 11 0 00 00000 00 00 4 494,5 3 042,9 3 042,9
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" " 11 0 F2 00000 00 00 4 494,5 3 042,9 3 042,9

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 11 0F2 55551 00 00 1 360,7 1 111,1 1 111,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0F2 55551 133 05 03 240 1 360,7 1 111,1 I 111,1

Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий И 0F2 55552 00 00 3 133,8 1 931,8 1 931,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0F2 55552 133 05 03 240 3 133,8 1931,8 1 931,8
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 12 0 00 00000 00 00 495 229,0 507 612,8 515 727,2

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 12 1 00 00000 00 00 129 348,8 133 388,3 133 388,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных 
организаций района, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования. Развитие сети и инфраструктуры образовательных 
организаций района, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования, для обеспечения доступности дошкольного 
образования в районе" 12 1 01 00000 00 00 122 077,2 126 116,7 126 116,7

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 1 01 27590 00 00 15 401,6 15 401,6 15 401,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 27590 250 07 01 610 15 401,6 15 401,6 15 401,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 12 1 01 70030 00 00 4 761,1 4761,1 4 761,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 70030 250 07 01 610 4 761,1 4 761,1 4 761,1

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 12 1 01 72010 00 00 101 914,5 105 954,0 105 954,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 72010 250 07 01 610 101 914,5 105 954,0 105 954,0

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной поддержки 
родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации района, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования" 12 1 03 00000 00 00 6 631,4 6 631,4 6 631,4

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 
в соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 1 03 72020 00 00 6 631,4 6 631,4 6631,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 12 1 03 72020 250 07 09 320 4,0 4,0 4,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 03 72020 250 07 09 610 2 219,3 2 219,3 2219,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 03 72020 250 10 04 240 35,0 35,0 35,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 12 1 03 72020 250 10 04 320 4 373,1 4 373,1 4 373,1

Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми- 
сиротами, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
турбекулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования" 12 1 04 00000 00 00 640,2 640,2 640,2

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 1 04 27590 00 00 640,2 640,2 640,2

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 04 27590 250 07 01 610 640,2 640,2 640,2

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 12 2 00 00000 00 00 289 673,5 295 561,4 296 675,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования" 12 2 01 00000 00 00 255 954,7 253 871,0 253 871,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 12 2 01 13590 00 00 46 960,6 49 488,9 49 488,9

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 13590 250 07 02 610 46 960,6 49 488,9 49 488,9

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 12 2 01 53031 00 00 15 811,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 53031 250 07 02 610 15 811,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 12 2 01 70030 00 00 10 223,1 10 223,1 10 223,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 70030 250 07 02 610 10 223,1 10 223,1 10 223,1



Расходы на проведение мероприятий по обеспечению условий для организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 12 2 01 71440 00 00 561,0 о.о о.о
Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 71440 250 07 02 610 561,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 12 2 01 72010 00 00 182 387,0 194 159,0 194 159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 72010 250 07 02 610 182 387,0 194 159,0 194 159,0

Софинансирование мероприятий по обеспечению условий для организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 12 2 01 S1440 00 00 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 S1440 250 07 02 610 П,5 0,0 0,0

Основное мероприятие “Создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся общеобразовательных организаций района" 12 2 02 00000 00 00 26 573,3 29 519,1 29 121,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" 12 2 02 72020 00 00 11 140,7 13 396,5 13 396,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 72020 250 07 09 610 11 140,7 13 396,5 13 396,5
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 12 2 02 L3041 00 00 15 432,6 16 122,6 15 725,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 L3041 250 07 02 610 15 432,6 16 122,6 15 725,0
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из семей, 
относящихся к льготным категориям" 12 2 04 00000 00 00 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" 12 2 04 72020 00 00 4 007,7 4 295,5 4 295,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 04 72020 250 07 09 240 65,5 65,5 65,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 12 2 04 72020 250 07 09 320 3 895,4 4 200,0 4 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 04 72020 250 07 09 610 46,8 30,0 30,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта"Современная 
школа" 12 2 Е1 00000 00 00 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 12 2Е1 51690 00 00 3 137,8 4 706,7 1 568,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2Е1 51690 250 07 02 610 3 137,8 4 706,7 1 568,6
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда" 12 2 Е4 00000 00 00 о.о 3 169,1 7 819,2
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях 12 2 Е4 52100 00 00 0,0 3 169,1 7 819,2

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 Е4 52100 250 07 02 610 0,0 3 169,1 7 819,2

Подпрограмма "Развитие системы дополнительго образования" 12 3 00 00000 00 00 14 461,5 14 461,5 14 461,5
Основное мероприятие "Создание условий для развития дополнительного 
образования детей" 12 3 01 00000 00 00 14 461,5 14 461,5 14 461,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 3 01 15590 00 00 6 168,5 6 168,5 6 168,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 15590 250 07 03 610 6 168,5 6 168,5 6 168,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 12 3 01 25590 00 00 5 333,2 5 333,2 5 333,2

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 25590 250 07 03 610 5 333,2 5 333,2 5 333,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 12 3 01 70030 00 00 2 959,8 2 959,8 2 959,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 70030 250 07 03 610 2 959,8 2 959,8 2 959,8

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования" 12 4 00 00000 00 00 912,0 912,0 912,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования целевой 
подготовки, привлечеия и закрепления молодых кадров в организациях 
образования района" 12 4 01 00000 00 00 912,0 912,0 912,0

Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования 12401 27110 00 00 752,0 752,0 752,0

Стипендии 12401 27110 250 07 09 340 752,0 752,0 752,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 
в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 № 1719-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" 12 4 01 72020 00 00 160,0 160,0 160,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 12 4 01 72020 250 07 09 330 160,0 160,0 160,0
I (одпрограмма 'Комплексная безопасность и мероприятия по проведению 
ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях на 2021- 
2025 годы" 12 5 00 00000 00 00 9 000,0 14 000,0 21 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях и 
организациях дополнительного образования района" 12 5 01 00000 00 00 9 000,0 14 000,0 21 000,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 12 5 01 13590 00 00 5 950,0 10 000,0 15 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 13590 250 07 02 610 5 950,0 10 000,0 15 000,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 5 01 15590 00 00 100,0 0,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 15590 250 07 03 610 100,0 о.о 1 000,0

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 5 01 27590 00 00 2 950,0 4 000,0 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 27590 250 07 01 610 2 950,0 4 000,0 5 000,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в 
области образования" 12 6 00 00000 00 00 50 833,2 48 289,6 48 289,6

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности 
Управления образования района и образовательных организаций района" 12 6 01 00000 00 00 47419,9 47419,9 47419,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 12 6 01 00190 00 00 2 775,2 2 775,2 2 775,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 6 01 00190 250 01 04 120 2 575,2 2 575,2 2 575,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 01 00190 250 01 04 240 195,0 195,0 195,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 6 01 00190 250 01 04 850 5,0 5,0 5,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты 12 6 01 12590 00 00 21 113,9 21 113,9 21 113,9

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 12590 250 07 09 610 21 113,9 21 113,9 21 113,9
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 12 6 01 21590 00 00 6 379,6 6 379,6 6 379,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 21590 250 07 09 ПО 3 640,5 3 640,5 3 640,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 01 21590 250 07 09 240 2 732,8 2 732,8 2 732,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 6 0121590 250 07 09 850 6,3 6,3 6,3
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услут за счет полученных 
доходов от оказания платных услуг в соответствии с заключенными 
договорами 12 6 01 64590 00 00 3 173,0 3 173,0 3 173,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 0164590 250 07 09 110 3 173,0 3 173,0 3 173,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 12 6 01 70030 00 00 13 978,2 13 978,2 13 978,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 6 01 70030 250 01 04 120 232,8 232,8 232,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 70030 250 07 09 НО 4 808,8 4 808,8 4 808,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 70030 250 07 09 610 8 936,6 8 936,6 8 936,6

Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве" 12 6 02 00000 00 00 3 413,3 869,7 869,7
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта, 
в соответствии с 30 от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "0 наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 6 02 72020 00 00 2 543,6 о,о 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 12 6 02 72020 250 07 09 320 1 212,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 02 72020 250 07 09 610 1 122,2 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 12 6 02 72020 250 10 04 320 209,3 о.о 0,0
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 12 6 02 72310 00 00 869,7 869,7 869,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 6 02 72310 250 01 04 120 621,2 621,2 621,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 6 02 72310 250 01 04 240 248,5 248,5 248,5

Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости" 12 7 00 00000 00 00 1 000,0 I 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья в 
организациях отдыха детей и их оздоровления" 12 7 01 00000 00 00 500,0 500,0 500,0

Оздоровление детей 12 7 01 83040 00 00 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 01 83040 250 07 07 610 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Обеспечение организации временного 
трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" 12 7 02 00000 00 00 500,0 500,0 500,0

Оздоровление детей 12 7 02 83040 00 00 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 02 83040 250 07 07 610 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 0 00 00000 00 00 307 357,3 161 142,0 104 915,7
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 1 00 00000 00 00 40 656,4 23 682,1 19 582,1

Основное мероприятие "Организация секционной работы по физической 
культуре и спорту с населением района, а также проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий в целях пропаганды физической 
культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни" 13 1 01 00000 00 00 5 895,0 8 195,0 4 095,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 13 1 01 20600 00 00 1 166,7 5 300,0 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 01 610 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 02 610 866,7 900,0 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 05 610 0,0 4 100,0 0,0

Раз ходы на разработку ПСД на строительство ФОКа открытого типа 13 1 01 20611 00 00 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20611 250 11 05 610 1 500,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных полномочии поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 1 01 64010 00 00 2 895,0 2 895,0 2 895,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 64010 250 11 01 610 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Расходы на организацию и проведение на территории муниципального 
образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных 
занятий граждан физической культурой 13 1 01 71760 00 00 300,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 71760 250 11 02 610 300,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий по организации и проведению на территории 
муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физической культурой 13 101S1760 00 00 33,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 101 S1760 250 11 02 610 33,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
самоуправления района и подведомственных им учреждений" 13 1 02 00000 00 00 15 487,1 15 487,1 15 487,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 1 02 15590 00 00 12 815,4 12 815,4 12 815,4

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 07 03 610 6 149,2 6 149,2 6 149,2

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 11 01 610 6 666,2 6 666,2 6 666,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 1 02 70030 00 00 2 671,7 2 671,7 2 671,7



Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 07 03 610 1 186,6 1 186,6 1 186,6

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 11 01 610 1 485,1 1 485,1 1 485,1
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта" 13 1 03 00000 00 00 18 696,1 о.о 0,0
Расходы на капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта, 
находящихся в муниципальной собственности 13 1 03 71240 00 00 18 696,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 03 71240 250 11 05 610 18 696,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта" 13 1 04 00000 00 00 578,2 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов 
физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности 13 1 04 S1240 00 00 578,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 04 S1240 250 11 05 610 578,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 2 00 00000 00 00 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ 
ВР МЦ "Альтернатива"" 13 2 0100000 00 00 1 998,0 1 998,0 1 998,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)государственных 
(муниципальных) учреждений 13 2 01 00590 00 00 1 271,7 1 271,7 1 271,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 0100590 250 07 07 но 1 108,8 1 108,8 1 108,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 00590 250 07 07 240 162,6 162,6 162,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 01 00590 250 07 07 850 0,3 0,3 0,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 13 2 01 20630 00 00 241,4 241,4 241,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 20630 250 07 07 240 241,4 241,4 241,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 2 01 64010 00 00 163,8 163,8 163,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 64010 250 07 07 240 163,8 163,8 163,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образовании 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 2 01 70030 00 00 321,1 321,1 321,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 70030 250 07 07 ПО 321,1 321,1 321,1
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы" 13 3 00 00000 00 00 155 920,0 88 467,3 66 064,2
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного 
обслуживания населения" 13 3 01 00000 00 00 17 248,9 17 248,9 17 248,9

Библиотеки 13 3 01 03590 00 00 10 594,9 10 594,9 10 594,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 03590 250 08 01 НО 8 938,5 8 938,5 8 938,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 03590 250 08 01 240 1 651,9 1 651,9 1 651,9

У плата налогов, сборов и иных платежей 13 3 01 03590 250 08 01 850 4,5 4,5 4,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
библиотечного обслуживания 13 3 01 27150 00 00 1 725,0 • 1 725,0 1 725,0

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 27150 250 08 01 540 1 725,0 1 725,0 1 725,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 3 01 64010 00 00 1 100,0 I 100,0 1 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 64010 250 08 01 но 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 64010 250 08 01 240 560,0 560,0 560,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 3 01 70030 00 00 2 074,1 2 074,1 2 074,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 70030 250 08 01 но 2 074,1 2 074,1 2 074,1
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы сельских 
библиотек 13 3 01 71900 00 00 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 71900 250 08 01 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек 13 3 01 74090 00 00 340,0 340,0 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 74090 250 08 01 240 340,0 340,0 340,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления 
материально-технической базы сельских библиотек 13 3 01 S1900 00 00 42,4 42,4 42,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 01 S1900 250 08 01 240 42,4 42,4 42,4
Оновное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация музейных 
предметов и музейных коллекций" 13 3 02 00000 00 00 6 237,9 6 237,9 6 237,9

Музеи и постоянные выставки 13 3 02 02590 00 00 4 960,5 4 960,5 4 960,5

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 02590 250 08 01 610 4 960,5 4 960,5 4 960,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 3 02 70030 00 00 1 277,4 1 277,4 1 277,4

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 70030 250 08 01 610 1 277,4 1 277,4 1 277,4

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и популяризация 
лучших образцов традиционной народной культуры и народного творчества" 13 3 03 00000 00 00 111 856,1 44 178,4 18 916,2

Учреждения культуры 13 3 03 01590 00 00 9 642,5 9 407,1 9 413,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 01590 250 08 01 610 9 642,5 9 407,1 9 413,0
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, 
расположенных на территориях административных центровмунинипальных 
районов 13 3 03 28020 00 00 30 041,9 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 03 28020 133 08 01 240 30 041,9 о,о 0,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 13 3 03 64010 00 00 6 328,0 6 327,9 6 328,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 64010 250 08 01 610 6 328,0 6 327,9 6 328,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 3 03 70030 00 00 3 175,2 3 175,2 3 175,2



Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 70030 250 08 01 610 3 175,2 3 175,2 3 175,2

Расходы на капитальный ремонт объектов культуры 13 3 03 71270 00 00 61 250,0 24 762,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 03 71270 133 08 01 240 61 250,0 24 762,8 о.о

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 13 3 03 L4670 00 00 168,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 L4670 250 08 01 610 168,5 о.о 0,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры 13 3 03 S1270 00 00 1 250,0 505,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 03 S1270 133 08 01 240 1 250,0 505,4 о.о

Основное мероприятие "Организация и проведение культурных проектов, 
мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам, укрепление 
материально-технической базы учреждений, ремонтные работы" 13 3 04 00000 00 00 2 200,0 2 425,0 675,0

Мероприятия в сфере культуры 13 3 04 28010 00 00 675,0 2 425,0 675,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 04 28010 250 08 04 240 310,0 2 060,0 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28010 250 08 04 610 365,0 365,0 365,0

Расходы на ремонт помещения для размещения ДК Волоков Мост 13 3 04 28021 00 00 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28021 250 08 01 610 1 000,0 0,0 0,0
Расходы на текущий ремонт брусчатки на территории музея "Подводная лодка 
"Б-440" 13 3 04 28022 00 00 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28022 250 08 01 610 200,0 0,0 0,0

Расходы на ремонт фондохранилища МБУК "ВОМ" 13 3 04 28023 00 00 325,0 о.о 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28023 250 08 01 610 325,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
общеобразовательного образования в Вытегорской школе искусств" 13 3 05 00000 00 00 10 880,9 10 880,9 10 776,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 3 05 15590 00 00 8 802,7 8 802,7 8 697,9

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 15590 250 07 03 610 8 802,7 8 802,7 8 697,9
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 3 05 70030 00 00 2 078,2 2 078,2 2 078,2

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 70030 250 07 03 610 2 078,2 2 078,2 2 078,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы" 13 3 06 00000 00 00 7 496,2 7 496,2 7 496,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 13 3 06 21590 00 00 5 445,2 5 445,2 5 445,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 21590 250 08 04 но 4 784,2 4 784,2 4 784,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 3 06 21590 250 08 04 240 661,0 661,0 661,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 3 06 70030 00 00 2 051,0 2 051,0 2 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 70030 250 08 04 110 2 051,0 2 051,0 2 051,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда" 13 3 А1 00000 00 00 0,0 0,0 4 713,9

Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами 13 3 А1 55190 00 00 0,0 0,0 4 713,9

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 55190 250 07 03 610 0,0 0,0 4 713,9
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском районе на 2021- 
2025 годы" 13 4 00 00000 00 00 99 197,5 37 409,2 7 686,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на территории 
Вытегорского района" 13 4 01 00000 00 .00 96 502,5 33 159,2 5 786,0

Расходы на благоустройство объектов туристской индустрии 13 401 21110 00 00 1 900,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13401 21110 250 04 12 240 1 900,0 0,0 о,о
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 01 28030 00 00 1 827,2 7 386,0 5 786,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 01 28030 250 04 12 610 1 827,2 7 386,0 5 786,0
Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию в субъектах Российской Федерации 
туристских кластеров 13 4 01 L3840 00 00 92716,6 25 773,2 о,о

Бюджетные инвестиции 13 4 01 L3840 133 04 12 410 92716,6 25 773,2 0,0
Софинансирование мероприятий по благоустройству объектов туристской 
индустрии 13401 S1110 00 00 58,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13401 S1110 250 04 12 240 58,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "11роведение рекламно-информационной кампании и 
формирование позитивного образа Вытегорского района, как края, 
благоприятного для развития туризма" 13 4 02 00000 00 00 1 300,0 2 855,0 505,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 02 28030 00 00 I 300,0 2 855,0 505,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 02 28030 250 04 12 240 200,0 200,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 02 28030 250 04 12 610 1 100,0 555,0 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 02 28030 250 08 01 610 0,0 2 100,0 о.о

Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, музеефикации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся на территории Вытегорского муниципального район" 13 4 03 00000 00 00 1 395,0 1 395,0 I 395,0
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 13 4 03 21590 00 00 765,8 765,8 765,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 03 21590 250 04 12 ПО 679,4 679,4 679,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 03 21590 250 04 12 240 86,4 86,4 86,4
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 03 28030 00 00 500,0 500,0 500,0



Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 03 28030 250 04 12 610 500,0 500,0 500,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 13 4 03 70030 00 00 129,2 129,2 129,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 03 70030 250 04 12 по 129,2 129,2 129,2

Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки отдельным 
категориям граждан Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 13 5 00 00000 00 00 9 485,4 9 485,4 9 485,4

Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных обязательств и 
другие- социальные выплаты" 13 5 01 00000 00 00 2 002,6 2 002,6 2 002,6

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 19 августа 2010 года № 419 "0 предоставлении мер 
социальной поддержки в форме денежных компенсаций" 13 5 01 80910 00 00 561,2 561,2 561,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 13 5 01 80910 250 10 03 320 561,2 561,2 561,2

Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением Представительного 
Собрания местного самоуправления Вытегорского района от 27 июня 2003 
года № 359 "О Положении о звании "Почетный гражданин Вытегорского 
муниципального района"" 13 5 01 80920 00 00 96,0 96,0 96,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 80920 250 ю 03 310 96,0 96,0 96,0

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 13 5 01 83010 00 00 1 329,4 1 329,4 1 329,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 01 83010 250 10 01 240 1,0 1,0 1,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83010 250 10 01 310 1 328,4 1 328,4 1 328,4

Оказание других видов социальной помощи 13 5 01 83030 00 00 16,0 16,0 16,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83030 250 10 03 310 16,0 16,0 16,0
Основное мероприятие ‘'Реализация регионального проекта "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей"" 13 5 Р1 00000 00 00 7 482,8 7 482,8 7 482,8

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-03 "0 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей" 13 5Р1 72300 00 00 7 482,8 7 482,8 7 482,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 5 Р1 72300 250 10 03 240 110,6 110,6 110,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 Р1 72300 250 10 03 310 7 372,2 7 372,2 7 372,2

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -2025 годы" 13 6 00 00000 00 00 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально ориентированным 
некоммерческим организациям, действующим на территории Вытегорского 
муниципального района" 13 6 01 00000 00 00 100,0 100,0 100,0

Поддержка ветеранских общественных организаций 13 6 01 83050 00 00 100,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 13 6 01 83050 250 08 04 630 100,0 100,0 100,0

Муиципальная программа "Формирование комфортной среды проживания на 
территории Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 14 0 00 00000 00 00 123 669,9 59 350,9 66 051,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и 
выполнение капитального, текущего ремонта муниципального жилищного 
фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы" 14 1 00 00000 00 00 8 130,1 9 551,0 11551,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта 
муниципального жилого фонда" 14 1 02 00000 00 00 8 130,1 9 551,0 11551,0

Капитальный ремонт жилфонда 14 1 02 20800 00 00 1 635,1 3 171,0 5 171,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20800 133 05 01 240 1 635,1 3 171,0 5 171,0

Обследование муниципального жилого фонда 14 1 02 20810 00 00 180,0 180,0 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20810 133 05 01 240 180,0 180,0 180,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 14 1 02 20820 00 00 700,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20820 133 05 01 240 700,0 700,0 700,0
Расходы по предоставлению жилых помещений по договорам социального 
найма 14 1 02 20830 00 00 2 115,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20830 133 05 01 240 2 115,0 о,о 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 14 1 02 20890 00 00 3 500,0 5 500,0 5 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 20890 133 05 01 240 3 500,0 5 500,0 5 500,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Вытегорском муниципальном районе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на 2021-2025 годы" 14 2 00 00000 00 00 37 396,0 6 383,5 8 444,4
Основное мероприятие ‘‘Строительство и приобретение жилых помещений 
для переселения граждан из ветхого аварийного жилья" 14 2 01 00000 00 00 1 895,4 3 000,0 5 000,0
Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений для 
переселения граждан 14 2 01 21050 00 00 1 895,4 3 000,0 5 000,0

Бюджетные инвестиции 14 2 01 21050 133 05 01 410 1 895,4 3 000,0 5 000,0

Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, признанных до 
1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими 
сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации" 14 2 02 00000 00 00 1 512,0 1 512,0 1 512,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 14 2 02 20890 00 00 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 02 20890 133 05 01 240 1 512,0 1 512,0 1 512,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"" 14 2 F3 00000 00 00 33 988,6 1 871,5 1 932,4



Обеспечение мероприятии по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 14 2 F3 67483 00 00 32 629,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 14 2 F3 67483 133 05 01 410 32 629,1 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств областного бюджета 14 2 F3 67484 00 00 1 359,5 1 871,5 1 932,4

Бюджетные инвестиции 14 2 F3 67484 133 05 01 410 1 359,5 1 871,5 1 932,4
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 14 3 00 00000 00 00 64 489,2 26 102,2 27 592,2
Основное мероприяти ''Ремонт автомобильных дорог и искуственных 
сооружений" 14 3 0100000 00 00 44 288,6 10 302,2 11 792,2
Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 
и искусственных сооружений 14 3 0141300 00 00 11206,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41300 133 04 09 240 11 206,6 0,0 0,0

Выполнение работ по строительству автодороги в д. Деминская 14 3 01 41320 00 00 2 435,6 2 000,0 1 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 0141320 133 04 09 240 2 435,6 2 000,0 1 800,0
Выполнение работ по ремонту моста через реку Педад на участке автодороги п. 
Межозерье- д. Сяргозеро 14 3 01 41330 00 00 о.о 1 887,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41330 133 04 09 240 0,0 1 887,2 0,0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. Опарино - д. 
Сорочье Поле 14 3 01 41340 00 00 0,0 4 409,8 7 987,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41340 133 04 09 240 0,0 4 409,8 7 987,0

Выполнение работ по ремонту моста в п. Мирный 14 3 01 41380 00 00 8 641,2 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 41380 133 04 09 240 8 641,2 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения межмуниципального характера 14 3 01 64030 00 00 506,0 506,0 506,0

Иные межбюджетные трансферты 14 3 01 64030 133 04 09 540 506,0 506,0 506,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 14 3 01 71350 00 00 20 000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 14 3 01 71350 133 04 09 540 20 000,0 0,0 о.о

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к 
земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан 14 3 01 71360 00 00 1 454,2 1 454,2 1 454,2
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 71360 133 04 09 240 1 454,2 1 454,2 1 454,2
Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям 
граждан 14 3 01 S1360 00 00 45,0 45,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 01 S1360 133 04 09 240 45,0 45,0 45,0
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и искуственных 
сооружений" 14 3 02 00000 00 00 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных 
сооружений 1430241210 00 00 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1430241210 133 04 09 240 13 024,9 15 000,0 15 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания автобусного 
маршрута" 14 3 03 00000 00 00 7 175,7 800,0 800,0
Оказание услуг перевозки по регулируемым тарифам на муниципальных 
маршрутах 14 3 03 60620 00 00 191,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 03 60620 133 04 08 240 191,3 о.о 0,0

Возмещение недополученных доходов при продаже месячных именных 
проездных билетов,стоимость которых установлена абзацами 9 и11 п. 1 
решения Представительного собрания от 27 декабря 2012 года № 638 14 3 03 60630 00 00 800,0 800,0 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организации), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 14 3 03 60630 133 10 03 810 800,0 800,0 800,0

Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 14 3 03 71370 00 00 6 184,4 о.о 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 3 03 71370 133 04 08 240 6 184,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации" 14 4 00 00000 00 00 9 643,2 13 302,8 14452,8
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
электроснабжением" 14 4 01 00000 00 00 100,0 100,0 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 01 20850 00 00 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 01 20850 133 05 02 240 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района 
теплоснабжением» 14 4 02 00000 00 00 2 735,0 7 202,8 8 352,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 02 20850 00 00 2 735,0 7 202,8 8 352,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 20850 133 05 02 240 2 734,0 7 202,8 8 352,8

Иные межбюджетные трансферты 14 4 02 20850 133 05 02 540 1,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением" 14 4 03 00000 00 00 6 808,2 6 000,0 6 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
(муниципальных) учреждений 14 4 03 00590 00 00 5 861,3 5 861,3 5 861,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 00590 250 05 02 610 5 861,3 5 861,3 5 861,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 03 20850 00 00 808,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 03 20850 133 05 02 240 807,2 0,0 о,о

Иные межбюджетные трансферты 14 4 03 20850 133 05 02 540 1,0 0,0 0,0



Расходы на реализацию расходных обязательств .муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 14 4 03 70030 00 00 138,7 138,7 138,7

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 70030 250 05 02 610 138,7 138,7 138,7
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства" 14 5 0000000 00 00 4 011,4 4 011,4 4 011,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления жилищной 
коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации 
Вытегорского муниципального района как ответственного исполнителя 
программы" 14 5 01 00000 00 00 4 011,4 4 011,4 4 011,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 14 5 01 00190 00 00 3 157,9 3 157,9 3 157,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 5 01 00190 133 05 05 120 2 857,9 2 857,9 2 857,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 5 01 00190 133 05 05 240 111,9 111,9 111,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 5 01 00190 133 05 05 850 188,1 188,1 188,1
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 14501 00191 00 00 154,2 154,2 154,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 5 01 00191 133 05 05 120 154,2 154,2 154,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 14 5 01 70030 00 00 699,3 699,3 699,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 5 01 70030 133 05 05 120 699,3 699,3 699,3

Муниципальная программа "Комплексная безопасность жизнедеятельности 
населения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 15 0 00 00000 00 00 4 776,4 5 426,4 5 426,4
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района" 15 0 01 00000 00 00 350,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории района 15 0 01 23070 00 00 350,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 23070 250 08 01 240 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 23070 250 08 01 610 200,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов и 
повышения уровня готовности необходимых сил и средств для защиты 
населения на территории района от чрезвычайных ситуаций" 15 0 02 00000 00 00 3 009,2 3 009,2 3 009,2
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 15 0 02 23040 00 00 90,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 23040 250 03 09 240 90,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 15 0 02 70030 00 00 1 056,0 1 056,0 1 056,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 70030 250 03 09 ПО 1 056,0 1 056,0 1 056,0
Учреждения в области зашиты населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций 15 0 02 95590 00 00 1 863,2 1 863,2 1 863,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 95590 250 03 09 НО 1 760,1 1 760,1 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 95590 250 03 09 240 103,1 103,1 103,1

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, безнадзорности, 
профилактика правонарушений несовершеннолетних" 15 0 03 00000 00 00 114,8 114,8 114,8

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 15 0 03 23060 00 00 114,8 114,8 114,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 23060 250 03 14 240 64,0 64,0 64,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 03 23060 250 03 14 610 50,8 50,8 50,8

Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город"" 15 0 04 00000 00 00 627,4 627,4 627,4
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 04 23050 00 00 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 23050 250 03 14 240 500,0 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 15 0 04 71060 00 00 121,0 121,0 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 71060 250 03 14 240 121,0 121,0 121,0
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" 15 0 04S1060 00 00 6,4 6,4 6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 04 S1060 250 03 14 240 6,4 6,4 6,4

Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма" 15 0 05 00000 00 00 600,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 
правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 05 23050 00 00 600,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 05 23050 250 03 14 240 10,0 10,0 10,0

Иные выплаты населению 15 0 05 23050 250 03 14 360 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 23050 250 03 14 610 570,0 570,0 570,0
Основное мероприятие "11рофилактика незаконного оборота наркотиков, 
зависимости от психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления 
алкогольной продукции" 15 0 06 00000 00 00 55,0 55,0 55,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по 
противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 
психотропных веществ, снижению масштабов злоупотребления алкогольной 
продукцией 15 0 06 23080 00 00 55,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 06 23080 250 03 14 240 15,0 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 06 23080 250 03 14 610 40,0 40,0 40,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий 
мобилизационной подготовки на территории Вытегорского муниципального 
района" 15 0 08 00000 00 00 20,0 20,0 20,0

Мероприятия по мобилизационной подготовке 15 0 08 23090 00 00 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 08 23090 250 03 14 240 20,0 20,0 20,0



Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 16 0 00 00000 00 00 13 114,9 9 876,9 10 797,0
Оновное мероприятие ' Формирование основ экологической культуры 
населения района, обеспечение оперативного информирования и просвещения 
населения по вопросам охраны окружающей среды и рационального 
природопользования" 16 0 01 00000 00 00 150,0 150,0 150,0

Природоохранные мероприятия 16001 20110 00 00 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16001 20110 250 06 03 240 150,0 150,0 150,0
Основное мероприятие “Обеспечение жителей района качественной питьевой 
водой" 16 0 02 00000 00 00 970,6 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет" 16 0 02 22700 00 00 970,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 02 22700 133 05 02 240 970,6 о.о 0,0
Основное мероприятие "Сохранение естественных экологических систем и 
природных комплексов" 16 0 03 00000 00 00 150,0 150,0 150,0

Природоохранные мероприятия 16 0 03 20110 00 00 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 03 20110 250 Об 03 240 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных объектов" 16 0 04 00000 00 00 4 820,0 3 000,0 3 000,0
Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных сооружений и 
канализации в с. Мегра 16 0 04 20121 00 00 300,0 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 04 20121 133 05 02 240 300,0 3 000,0 3 000,0

Текущий ремонт локальных очистных сооружений в п.Белоусово 16 0 04 20140 00 00 4 520,0 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 04 20140 133 05 02 240 4 520,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещения 
отходов" 16 0 05 00000 00 00 4 600,0 4 600,0 6 000,0

Природоохранные мероприятия 16 0 05 20110 00 00 4 600,0 4 600,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 05 20110 250 06 03 240 1 600,0 1 600,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции 16 0 05 20110 250 06 03 410 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного растения - 
борщевик Сосновского" 16 0 06 00000 00 00 0,0 1 480,0 1 000,0

Природоохранные мероприятия 16 0 06 20110 00 00 0,0 1 480,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 06 20110 250 06 03 240 0,0 1 480,0 1 000,0
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления государственного 
экологического надзора" 16 0 07 00000 00 00 197,8 199,1 199,2
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 16 0 07 72310 00 00 197,8 199,1 199,2

Расходы на выплаты персоналу’ государственных (муниципальных) органов 16 0 07 72310 250 01 04 120 190,0 190,0 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 07 72310 250 01 04 240 7,8 9,1 9,2

Основное мероприятие "Защита населения района от домашних животных без 
владельцев" 16 0 08 00000 00 00 297,8 297,8 297,8

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев" 16 0 08 72230 00 00 297,8 297,8 297,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 0 08 72230 133 09 07 240 297,8 297,8 297,8

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Чистая вода"" 16 0G5 00000 00 00 1 928,7 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 16 0G5 52430 00 00 1 928,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 16 0G5 52430 133 05 02 540 1 928,7 0,0 0,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 17 0 00 00000 00 00 5 207,9 5 457,9 5 707,9
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата в 
Вытегорском районе" 17 1 00 00000 00 00 3 590,0 3 840,0 3 840,0
Основное мероприятие "Обеспечение наличия необходимой документации по 
градостроительной деятельности" 17 1 01 00000 00 00 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Мероприятия по созданию условий в части градостроительной деятельности 
для возможности строительства новых объектов 17 1 01 20790 00 00 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 20790 250 04 12 240 2 500,0 2 500,0 2 500,0
Основное мероприятие “Формирование информации об инвестиционном 
потенциале района" 17 1 02 00000 00 00 120,0 120,0 120,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций административной 
среды 17 1 02 20650 00 00 120,0 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 02 20650 250 04 12 240 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Формирование инфраструктуры для реализации 
инвестиционных проектов" 17 1 03 00000 00 00 120,0 120,0 120,0
Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков под 
инвестиционные площадки 17 1 03 20170 00 00 120,0 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 03 20170 250 04 12 240 120,0 120,0 120,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования земельно
имущественного комплекса района" 17 1 04 00000 00 00 850,0 1 100,0 1 100,0

Оформление права собственности на объекты муниципального имущества 17 1 04 20510 00 00 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20510 250 04 12 240 200,0 200,0 200,0

Землеустроительные работы 17 1 04 20530 00 00 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20530 250 04 12 240 500,0 500,0 500,0
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и объектов 
недвижимого имущества 17 1 04 20580 00 00 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 20580 250 04 12 240 150,0 150,0 150,0

Проведение комплексных кадастровых работ 17 1 04 71910 00 00 0,0 225,0 225,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04 71910 250 01 13 240 о.о 225,0 225,0
Софинансирование мероприятий по проведению комплексных кадастровых 
работ 17 1 04S1910 00 00 0,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 04S1910 250 01 13 240 0,0 25,0 25,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе» 17 2 00 00000 00 00 1 617,9 1 617,9 1 867,9

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов МСП" 17 2 01 00000 00 00 1 567,9 I 567,9 1 817,9
Мероприятия по созданию условий для реализации сельскохозяйственной 
продукции 17 2 01 20690 00 00 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 01 20690 250 04 05 240 50,0 50,0 50,0

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 17 2 01 61700 00 00 750,0 750,0 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 17 2 01 61700 250 04 05 810 750,0 750,0 1 000,0
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 17201 71250 00 00 729,5 729,5 729,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организации), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 17201 71250 250 04 12 810 729,5 729,5 729,5
Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах 17201 S1250 00 00 38,4 38,4 38,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 17201 S1250 250 04 12 810 38,4 38,4 38,4

Основное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка" 17 2 02 00000 00 00 5,0 5,0 5,0

Организация и проведение мероприятий по 
информированию,консультированию и чествованию предпринимателей 17 2 02 20460 00 00 2,5 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 02 20460 250 04 12 240 2,5 2,5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в Вологодской 
торгово-промышленной палате 17 2 02 20480 00 00 2,5 2,5 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 2 02 20480 250 04 12 850 2,5 2,5 2,5

Основное мероприятие "Повышение привлекательности предпринимательства" 17 2 04 00000 00 00 45,0 45,0 45,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства 17 2 04 20450 00 00 45,0 45,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 04 20450 250 04 12 240 45,0 45,0 45,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового потенциала 
отрасли здравоохранения Вытегорского муниципального района на 2021-2025 
годы" 18 0 00 00000 00 00 690,0 690,0 690,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки 
медицинских работников" 18 0 01 00000 00 00 340,0 340,0 340,0

Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 18 0 01 29030 00 00 340,0 340,0 340,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 01 29030 250 09 09 610 340,0 340,0 340,0
Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки 
медицинским работникам учреждений здравоохранения" 18 0 02 00000 00 00 350,0 350,0 350,0

Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала 18 0 02 29030 00 00 350,0 350,0 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 02 29030 250 09 09 610 350,0 350,0 350,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 19 0 00 00000 00 00 55 066,3 56 545,4 58 030,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета и 
повышение эффективности бюджетных расходов" 19 1 00 00000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством" 19 1 02 00000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные фонды местной администрации 19 I 02 25000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные средства 19 1 02 25000 250 01 11 870 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений и 
повышения качества управления муниципальными финансами" 19 2 00 00000 00 00 43 742,9 45 222,0 46 706,6

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 19 2 01 00000 00 00 31 967,5 33 646,4 34 123,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 19 2 01 70010 00 00 27 406,3 29 363,5 29 568,5

Дотации 19 2 01 70010 254 14 01 510 27 406,3 29 363,5 29 568,5
vuyLucvibjicnMC Переданных шДИЛьных 1 исудирс i венных пиЛНи.МоЧИИ ' 
субъектов в соответствии с законом области от б декабря 2013 года № 3223- 
03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями области по расчету и представлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 
поселений за счет средств областного бюджета" 19 2 01 72220 00 00 4 561,2 4 282,9 4 554,9

Дотации 19 2 01 72220 254 14 01 510 4 561,2 4 282,9 4 554,9
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений" 19 2 02 00000 00 00 11 775,4 11 575,6 12 583,2
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений 19 2 02 70020 00 00 4 651,3 4 451,5 5 459,1

Дотации 19 2 02 70020 254 14 02 510 4 651,3 4 451,5 5 459,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 19 2 02 70030 00 00 7 124,1 7 124,1 7 124,1

Дотации 19 2 02 70030 254 14 02 510 7 124,1 7 124,1 7 124,1
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального 
района" 19 3 00 00000 00 00 8 323,4 8 323,4 8 323,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового управления, 
как ответственного исполнителя программы, организация и осуществление 
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при 
использовании средств районного бюджета, а также материальных ценностей, 
находящихся в собственности района" 19 3 01 00000 00 00 8 323,4 8 323,4 8 323,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 19 3 01 00190 00 00 4 940,3 4 940,3 4 940,3



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 0100190 254 01 04 120 1 708,9 1 708,9 1 708,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 04 240 50,0 50,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 00190 254 01 06 120 3 031,4 3 031,4 3 031,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 06 240 125,0 125,0 125,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 3 01 00190 254 01 06 850 25,0 25,0 25,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 19 3 0100191 00 00 880,0 880,0 880,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19301 00191 254 01 04 120 880,0 880,0 880,0

Осуществление отдельных полномочии поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 19 3 01 64010 00 00 1 798,5 1 798,5 1 798,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 64010 254 01 04 120 113,4 113,4 113,4
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 3 01 64010 254 01 04 240 3,2 3,2 3,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 64010 254 01 06 120 1411,9 1 411,9 1 411,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 193 01 64010 254 01 06 240 270,0 270,0 270,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 19 3 01 70030 00 00 684,7 684,7 684,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 70030 254 01 04 120 235,3 235,3 235,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 70030 254 01 06 120 449,4 449,4 449,4
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 19 3 01 72310 00 00 19,9 19,9 19,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 3 01 72310 254 01 06 120 19,9 19,9 19,9

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 20 0 00 00000 00 00 51 486,4 51 486,4 52 486,4
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 20 1 00 00000 00 00 26 059,6 26 059,6 26 059,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 20 1 01 00000 00 00 26 059,6 26 059,6 26 059,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 20 1 01 00190 00 00 17 428,2 17 428,2 17 428,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 00190 250 01 04 120 13 938,3 13 938,3 13 938,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 00190 250 01 04 240 3 444,4 3 444,4 3 444,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 1 01 00190 250 01 04 850 45,5 45,5 45,5
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 20 1 01 00191 00 00 2 719,4 2 719,4 2 719,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 00191 250 01 04 120 2 719,4 2 719,4 2 719,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями 20 1 01 64010 00 00 1 230,1 1230,1 1 230,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 64010 250 01 04 120 1 230,1 1 230,1 1 230,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образований 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 20 1 01 70030 00 00 2 958,8 2 958,8 2 958,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 70030 250 01 04 120 2 958,8 2 958,8 2 958,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта 
в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-03 "0 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Вологодской области отдельными государственными 
полномочиями в сфере архивного дела" 20 1 01 72190 00 00 415,3 415,3 415,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 72190 250 01 04 120 368,7 368,7 368,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 72190 250 01 04 240 46,6 46,6 46,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 20 1 01 72310 00 00 1 307,8 1 307,8 1 307,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 1 01 72310 250 01 04 120 825,9 825,9 825,9
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 72310 250 01 04 240 481,9 481,9 481,9
Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 20 3 00 00000 00 00 2 000,0 2 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района, 
внедрение современных средств коммуникаций" 20 3 01 00000 00 00 2 000,0 2 000,0 3 000,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современных средств коммуникаций 20 3 01 20320 00 00 2 000,0 2 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 01 20320 250 01 13 240 1 830,0 1 830,0 2 830,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 01 20320 254 01 13 240 170,0 170,0 170,0
11одпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности государственных и муниципальных услут, оказываемых на базе 
МКУ "МФЦ"" 20 4 00 00000 00 00 23 426,8 23 426,8 23 426,8

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Вытегорском районе, в том числе через МКУ "МФЦ"" 20 4 01 00000 00 00 23 426,8 23 426,8 23 426,8
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 20 4 01 21590 00 00 12 248,1 12 248,1 12 248,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 21590 250 01 13 110 6 244,9 6 244,9 6 244,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 4 01 21590 250 01 13 240 5 945,2 5 945,2 5 945,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 4 01 21590 250 01 13 850 58,0 58,0 58,0



Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет полученных 
доходов от оказания платных услуг в соответствии с заключенными 
договорами 20 4 01 64590 00 00 1 932,0 1 932,0 1 932,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 64590 250 01 13 но 1 932,0 1 932,0 1 932,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных образовании 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений 20 4 01 70030 00 00 2 095,8 2 095,8 2 095,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 70030 250 01 13 по 2 095,8 2 095,8 2 095,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочии субъекта 
в соответствии с законом области от 10 декбря 2014 года № 3526-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг" 20 4 01 72250 00 00 7 150,9 7 150,9 7 150,9

Расходы на выплаты персоналу' казенных учреждений 20 4 01 72250 250 01 13 но 5 825,4 5 825,4 5 825,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 4 01 72250 250 01 13 240 I 325,5 1 325,5 1 325,5

ВСЕГО 1 061 092,6 860 631,6 822 87531

и


